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CZTJŚC URZĘDOWA
Najjaśniejsi Państwo powrócili 16 b. m. 

po południu z Budapesztu .do Wiednia i za
jęli mieszkanie w Schónbrunnie.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył naj- 
łaskawiej wystosować następujące najwyższe 
pismo odręczne:

Kochany Panie Bracie Arcyksiąże K a
r o l u  L u d w i k u !

Z sprawozdania Mojego m inistra woj
ny o pogotowiu wojskowem z zadowoleniem 
przyjąłem do wiadomości pożyteczną działal
ność, jaką towarzystwa Czerwonego Krzyża 
okazały w obu połowach państwa tak pod 
względem przygotowań, które podczas pokoju 
przedsięwziąć wypada, jak i w popieraniu sa
nitarnych zarządzeń na terytoryum powstania.

Dziękując z tego powodu najgoręcej 
Waszej Miłości za obfite w błogie skutki 
starania na stanowisku zastępcy protektora, 
wyrażam prezydyom w obu połowach pań
stwa oraz towarzystwom dla ochotniczych funk- 
cyj sanitarnych za ponownie okazaną patryo- 
tyczną gotowość do ofiar Moje uznanie, co 
Wasza Miłość poda do wiadomości. 

Budapeszt, 11 maja 1882.
F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

)

CZĘŚĆ I IEURZĘD OWA
Lwów, 19 maja.

DJugi czas, gdy irredmta  wypra
wiała jedna demonstracyę po drugiej, 
a rzad dwuznacznem stanowiskiem

L> T. •
sprowadzał ciągłe przesilenia i w kon- 
sekwencyi stagnacyę na pola ustawo
dawstwa i administracyjnych reform,

M ŁO D E K R Ó L E ST W O

III.
Jak żywo królowa rumuńska interesuje 

się tym zakładem , dowodzi najlepiej opis 
wyprawionego w nim weseia jednej 18-letniej 
wychowanicy, wychodzącej za młodego bo
gatego wieśniaka. Na wesele to przybyła kró
lowa wraz z matką króla Karola, księżną Jó
zefiną Hohenzollern; obowiązki druchny peł
niła dama honorowa królowej , panna Lind- 
heim, a panu młodemu drużbowa! wspomnia
ny już powyżej kierownik zakładu dr. Davila. 
Wszystkie wychowanice w świątecznych sza
tach tworzyły szpaler, a następnie przez kil
ka godzin brały udział w zabawie w obecno
ści królowej i matki króla. Po obrządku ślu
bnym królowa uścisnęła i ucałowała pannę 
młodą i podarowała jej kosztowną bransole
tę , zaś księżna matka broszę j kolczyki.

W ogólności pani Adelajda Bandau do
syć często znajduje sposobność wspominania 
królowej Elżbiety na kartach swojego dzieł
ka. Nic w tern dziwnego, gdyż autorka, jako 
kobieta, przedewszystkiem zwraca uwagę na 
te strony społecznego życia, któremi żywiej 
zajmują się kobiety. _ a więy w których głó
wnie znajduje pole działalność królowej-poetki, 
zasiadającej na tronie rumuńskim. Widzimy 
z tej książki, że królowa Elżbieta nietylko 
na szeroką skalę rozwinęła czynność filantro
pijną , lecz ukochała swój przybrany naród 
w tem , co jog0 odiębne cecny charakte
rystyczne stanow i, _ stała się zwolenniczką 
obyczajów rumuńskich i stroju narodowego, 
w który często sama się ubiera. Nie wiemy, 
ile w tych upodobaniach ma udziału polityka, 
ale to przyzna każdy niezawodnie , że jeśli 
polityczne wyrachowanie gra w tem jaką rolę, 
to jest ono szlachetne i rozumne, gdyż tą tyl-

Włochy wystawione były na surową 
krytykę całej Europy i stały prawie 
pod zarzutem anarchii niegodnej pań
stwa, które powstało w cudowny pra
wie sposób za przyczynieniem się ca
łego świata bądź to inateryalnem  
bądź moralnem tylko. Szczególnie tam, 
gdzie w chwili podniesienia idei zje
dnoczenia Włoch, przedstawiono jej 
zwycięztwo jako wielką korzyść dla 
ogólnego porządku i pokoju, odzywały 
się gorzkie a zasłużone wyrzuty. Zniósł
szy to wszystko z przykrością, Włochy 
mają teraz prawo upomnieć się, aby 
uznano widoczną zmianę w ostatnich 
czasach.

Rzeczywiście zaszła zmiana i to 
tak pomyślna, ze każdy przyjaciel Włoch 
szczerze cieszyć się powinien. Parla
ment, którego żywot polityczny koń
czy się z sesyą tegoroczną, nmdy nie 
był tak pilny, tak pracowity i.;ak w y
datny, jak w ostatnich czasach, dzięki 
umiejętnemu kierownictwu rządowemu 
i ogólnemu uspokojeniu się umysłów  
po gorączce aneksyjnej. Zniesienie u- 
ciążliwego podatku od miewa, zniesie
nie przymusowego kursu, reforma kil
ku ważnych podatków, uchwalenie no
wej ustawy wyborczej, podjecie reor
ganizacji armii, uchwalenie nowej u- 
słuwy kolejuwei i załatwienie traktatu 
handlowego z Francyą —  oto wcale 
pokaźny szereg dzieł, którym pochlu- 
bićby się mógł każdy inny parlament, 
a szczególnie włoski, tak okrzyczany 
dotąd z swojej bezpłodności, nawet 
niezdolności do pracy dodatniej, raz 
z powodu chronicznego braku kom
pletu, a potem z powodu wielkiego 
rozprzężenia w łonie stronnictw i frak- 
cyj. Obok tych świetnych rezultatów 
w polityce wewnętrznej gabinet De- 
pretisa pochwalić się może także i tem,

ko drogą młoda dynastya rumuńska pozyskać 
sobie może serca ludu i panowanie swoje u- 
trwałić.

Strój narodowy Rumunek jest zresztą 
ładny. Składa się z cienkiej, białej muśli
nowej koszuli, haftowanej złotemi nićmi i czer
wonym jedwabiem i z sukni z ciemnej: lek
kiej wełnianej tkaniny, bogato obłożonej szy
chem złotym i srebrnym oraz haftowanej 
wspaniale różnokolorową włóczką i jedwabiem. 
Każda wieśniaczka i mieszczanka rumuńska 
posiada przynajmniej jedno takie ubranie. 
W ostatnich czasach używać go zaczęły nie
kiedy nawet arystokratyczne rodziny. Królo
wa Elżbieta urządziła kilka balów, w których 
mogły brać udział tylko damy ubrane w stro
je narodowe. Bale te miały wielkie powodze
nie, a duszą ich naturalnie była królowa, któ
rej ten strój jest bardzo do twarzy.

Rumunki same robią sobie te ubrania, 
przynoszą je do miasta i sprzedają za niską 
cenę kupcom , którzy na nich potem zarabia
ją w dwójnasób. Dywany, serwety, kołdry, 
pokrycia na meble haftują również bardzo 
gustowmie wieśniaczki rumuńskie i przynoszą 
na sprzedaż do stolicy. Roboty te odznaczają 
się zarówno smakiem jak trwałością, są pra
wie wieczne, jak się wyraża autorka.

Dla cudzoziemca najłatwiejszą sposo
bność przypatrzenia się życiu i obyczajom 
rumuńskim przedstawia wspomniany już po
wyżej jarm ark most (czyt. mosz), który odby
wa się, właśnie w bieżącym miesiącu, w osta
tnim tygodniu przed Zielonemi Świątkami. 
Nazwa mws*, znacząca przodek, praszczur, 
przypomina, że był to niegdyś doroczny obchód 
pamiątkowy na cześć zmarłych, który dopie
ro z biegiem czasu w rodzaj jarmarku się 
zamienił.

Mosi odbywTa się na rozległem błoniu 
za miastem. Na ulicy Mohilor, prowadzącej 
do tego b łon ia , wszystkie domy są przystro
jone a we wszystkich oknach widać piękne 
twarze Rumunek. Niezliczone mnóstwo naj-

że za jego staraniem sytuacja zewnę
trzna uległa korzystnej zmianie. Mimo 
uciszenia się irreclenty, Włosi długo 
jeszcze potem nie mogli odzyskać ró
wnowagi w swoich aspiracyach, bo 
przestawszy myśleć o aneksyach w 
Europie, koniecznie chcieli je zastąpić 
zdobyczami w koloniach. Ztąd w yw ią
zało się nieporozumienie z Francyą, 
której Włochy, mimo niezaprzeczonych 
zobowiązań do wdzięczności, odmawiali 
prawa do takich rozległych aneksyj w  
Afryce, jakich ona ostatniemi czasy 
dokonała Minęła i ta afrykańska go
rączka aneksyjna i dziś Włosi cieszą 
się z uzyskanej zatoki Assab niemal 
tak jak gdyby o niczem więcej nie 
marzyli.

W jesieni odbędzie się ogólna 
kampania wyborcza. Po takich św ie
tnych rezultatach ostatniego okresu 
rząd może oczekiwać, że w wyborach 
ogół ludności odda mu zasłużone uzna
nie. Rzeczywiście wyborcy dadzą tyl
ko dowód dojrzałości politycznej i traf
nego sądu, jeżeli gabinetowi Depretis- 
Mancini pozwolą odnieść ponowne 
zwycięztwo nad przeciwnikami, których 
jest wiele, i którzy, jak praktyka w y
kazuje, podczas kampanii wyborczej 
nie są skrupulatni w wyborze środ
ków. PowodzenidU takiego gkbinetu i 
ustalenie się takiej polityki jak obecna, 
nie jest obojętnem nietylko dla przy
jaciół Włoch, lecz wr ogóle dla świata 
politycznego. Włochy są dziś nietylko 
nominalnie, lecz także w rzeczywisto
ści mocarstwem, a jako mocarstwo 
powołane są także do wywierania w y
bitnego wpływu na losy spraw euro
pejskiego znaczenia, które w bliższej 
lub dalszej przyszłości muszą być roz
wiązane. Jeżeli dawniej, nawet mimo 
irredenty, Włochy zawsze okazywały

rozmaitszego rodzaju powozów ciągnie tą uli
cą za miasto. Im  bardziej się zbliżają do 
m iejsca, tem ciżba większa i trudniej posu
wać się naprzód. Tutaj podziwiać można 
szczególną powolność i cierpliwość mieszkań
ców, oraz prawdziwie wschodnią ich rezy- 

. gnacyę. Pomimo ogromnego mnóstwa ludzi 
nie ma tam ścisku , potrącań, klątw i hała
su. Mieszkaniec wschodu ma czas zawsze, 
może więc czekać, bo cóźby robił, gdyby nie 
czekał?

Po przybyciu na miejsce przedstawia 
się oku widok nadzwyczaj miły i urozmaico
ny. Wielkie namioty z zielonych gałęzi, z któ
rych rozlega się muzyka grajków cygańskich, 
tak zwanych laoutari, zapraszają do wypo- 
czjnku. W namiotach tych podają kawę na 
sposób turecki w małych filiżankach, wino, 
piwo, ser, ogórki, cebulę, świeżą wodę z doul- 
cace (czyt. dulssac). Pod tą nazw-ą, oznaczają
cą słodycz, rozumieć należy pewien rodzaj 
owoców przyprawianych w cukrze, bez któ
rych Rumun obejść się nie może. Obok tych 
namiotów znajdują się improwizowane restau- 
racye. Co kilkanaście kroków' można spotkać 
człowieka z szklanką doulcace i dzbankiem 
wody. Komu chce się pić, bierze łyżeczką 
znajdującą się w szklance trochę tej owoco
wej słodyczy, każe dolać wody i pije. Ta sa
ma szklanka i łyżeczka służą następnemu i 
tak bez końca. Mieszkańcy w7schoctu nie brzy
dzą się sobą wzajemnie. Nieopodal wywołu
ją lody na sprzedaż, a tuż obok stoi dziew
czyna, przyrządzająca naprędce kawę. Pomię
dzy tem wszystkiem przesuwają się wśród 
ciżby handlarze owoców z wielkiemi okrą- 
głemi koszami.

Uprzyjemnienie zabawy stanowi muzy
ka wspomnianych już cyganów laoutari. tyra
ją oni na rozmaitych instrumentach, na skrzy
pcach , na kobzie, na rodzaju fletu zw'anym 
najul, albo musJealagju, którego trochę niskli- 
we tony byłyby niezawodnie nieprzyjemne 
w pokoju, lecz na wolnem powietrzu nie są

dążność do solidaryzowania się w po
lityce zagranicznej z mocarstwami kon- 
serwatywnemi, jak Niemcy i Austrya, 
to po ustaleniu się obecnego rządu i 
systemu, można na pewne oczekiwać 
także ustalenia się a raczej urzeczy
wistnienia tej tendencyi.

Sprawy krajowe.
(Pobór podatkóio w r. 1882).
(§) W wykonaniu ustawy skarbowej na 

r. 1882 wydała krajowa dyrekcya skarbu 
rozporządzenie o poborze podatków, które ze 
względu na przejściowy stan podatku grun
towego i domowego zasługuje na uwagę.

Rozpisanie podatku gruntowego na pod
stawie wyniku przeprowadzonej regulacyi na
stąpi później po zupełnem ukończeniu czyn
ności, która obecnie, jak wiadomo, znajduje 
się w okresie reklamacyjnym. Aż do tego 
czasu przypisanie i pobór podatku gruntowe
go z dodatkami na r. 1882 dokonane zosta
ną według wymiaru i wysokości roku po
przedniego stosownie do ustaw obecnie obo
wiązujących z zastrzeżeniem wyrównania 
kwot podatkowych w swoim czasie.

W sprawie zmian, jakie ustawa z 9 lu
tego b. r. zaprowadza w przepisach o poda
tku domowym, wkrótce wydane zostaną od
powiednie rozporządzenia, do tego czasu zaś 
przypisany i pobierany będzie podatek do- 
m ow o-czyuszowy stosownie do wymiaru za 
r. 1882 już uskutecznionego, a podatek do- 
mowo-klasowy według norm dotychczasowych. 
Zmiany, jakieby się okazały w tej mierze w 
skutek wykonania ustawy z 9 lutego 1882 r., 
uwzględnione zostaną w dodatkowem spro
stowaniu. Właściciele budynków uwolnionych 
czasowo całkiem lub w części od podatku 
aomowo-czynszowego opłacać mają tytułem 
podatku za r. 1882 5 prc. od czystego do
chodu rocznego, uzyskanego z budynków, t. j. 
od kwoty pozostałej z całorocznego czynszu 
brutto po strąceniu prawnie dozwolonych pro
centów na utrzymanie budynków a przy bu
dynkach wolnych całkowicie od podatku do- 
mowo-czynszowego także po strąceniu przy-

pozbawione wdzięku. Grywają także na in 
strumencie zwanym canonu , który jesu ro
dzajem czworokątnej harfy, na jakiej sobie 
może Dawid przed trzema tysiącami lat do 
do swych psalmów przygrywał. Przy tej mu
zyce zebrana ludność tańczy na obszernych, 
umyślnie na ten cel przeznaczonych trawni
kach owe tańce narodowe, o których wspo
mnieliśmy już wyżej.

Oprócz tego znajdują się , jak na ja r
markach w innych k ra jach , karusele, budy 
z wTędrownemi menażeryami , kuglarzam i, 
akrohatami itp. W kilku miejscach na wyso
kich słupach pozatykano olbrzymie głowy 
starców z długiemi brodami, ozdobione cho
rągwiami i kwiatami. Są to wspomnienia da
wniejszego charakteru tej zabawy.

Naturalnie, całe błonie roi się ciżbą 
sprzedających i kupujących. Kupcy z towara
mi przybywają na mosi nieraz z bardzo da
leka. Najpoważniejsi z nich są Turcy w czer
wonych fezach, siedzący na ziemi przed roz
łożonym zapasem cygarniczek piankowych , 
ładnjeh  robót snycerskich i dywanów. Nie 
zapraszają oni nikogo i nie zalecają swoich 
towarów. "Fataliści w handlu, tak jak we wszy- 
stkiem, są przekonani, że jeżeli przeznaczo
no im sprzedać towar, to i bez zachwala
nia znajdą się nabywcy, a jeżeli przeznacze
nie chce żeby z towarem wrócili do dom u, 
to zachwalanie nie przydałoby się na nic.

Rażący kontrast z Turkami stanowią 
handlujący Ormianie, którzy znowu na wszel
kie sposoby zapraszają i zachęcają do swego 
tow aru, targując się niemiłosiernie. Dalej 
widzimy kramy Niemców, Francuzów i ży
dów z różnych krajów. Ci wszyscy przyjęli 
także powszechny w Rumunii zwyczaj targo
wania się do upadłego i cenią zwykle dwa 
razy tyle, jak mają zamiar wziąć za towar, 
wiedząc z doświadczenia, że nikt nie daje 
więcej r nad połowę żądanej ceny.

Żebraków także pełno na bukareszteń
skim jarmarku. Co kilka kroków odzywa się



padających w r. 1882 i należycie udowodnio
nych procentów od kapitałów ubezpieczonych 
na budynku od podatku uwolnionym.

Przy podatku zarobkowym i dochodo
wym oprócz ordynaryum pobierany będzie 
nadzwyczajny dodatek w wysokości ordyna
ryum. Ci kontrybuenci jednak, których cał
kowita należytość podatkowa na r. 1882 w 
podatku zarobkowym i dochodowym w pierw
szej klasie lub w podatku dochodowym w 
drugiej klasie w ordynaryum 80 zł. nie prze
wyższa, płacić mają dodatek tylko w wyso
kości 7io ordynaryum.

Roczna należytośe w podatku grunto
wym, domowo-czynszowym i domowo-klaso- 
wym oraz dochodowym ma być uiszczana w 
ratach kwartalnych z dołu, należytośe zaś w 
podatku zarobkowym w półrocznych ratach 
z góry dnia 1 stycznia i 1 lipca.

W sprawie fasyi dochodów obwieszcze
nia krajowej dyrekcyi skarbu powołują się 
na dotychczas zastosowywane przepisy. Przy 
zeznaniu dochodu w pierwszej klasie i do
chodu w drugiej klasie niepochodzącego ze 
stałych poborów za podstawę obliczenia prze
ciętnego czystego dochodu, który opodatko
waniu podlegnie, służyć mają dochody i wy
datki z lat 1879 do 1881. Odsetki i renty w 
trzeciej klasie fasyonowaniu podlegające mają 
być zeznawane przez uprawnionych według 
stanu majątku i dochodu z dnia 81 grudnia 
1881 r. Służące przedsiębiorcom przemysło
wym prawo potrącenia podatku dochodowe
go od lokowanych u nich kapitałów i pro
centu tych kapitałów pozostaje zastrzeżone 
także na r. 1882.

SPRAWY IOIARCHII
— Z Dubrownika piszą pod d. 12 bm. 

do Pol. Gorr. : „Dzisiaj rozpoczął się tutaj 
asenterunek, który ze względu, że południo
wa Dalmacya dostawia rekruta tylko do obrony 
krajowej, odbywa się pod kierownictwem ka
pitana landwery Czanicza. Okoliczność, że 
pierwszy pobór roku zeszłego w całym okrę
gu dubrownickim odbył się w zupełnym po
rządku, i ludność obecnie zdaje się być jak 
najlepiej usposobioną, pozwala spodziewać się, 
że i teraz także asenterunek zostanie prze
prowadzony bez żadnego zajścia. Natomiast 
nieco wątpliwe są stosunki w okręgu kotar- 
skim, gdzie komisja asenterunkowa rozpocz
nie jutro swoje czynności pod kierownictwem 
kapitana Valenticza. Ponieważ przy dokona
nym zeszłego miesiąca spisie obowiązanych 
do służby wpjskowej jedynie Poborianie sta
wili opór władzom, w innych zaś miejsco
wościach starostwa kotarskiego spis odbył 
się spokojnie, z wyjątkiem naturalnie Kry- 
woszy i graniczących z nią okolic, które 
uważają sprawę powstania za własną, przeto 
prawdopodobnie i tutaj także przebieg re- 
krutacyi będzie pomyślny. Zresztą zabezpie
czono się na każdy wypadek. Wojska zosta
jące pod dowództwem pułkownika Blaszeko- 
wica obsadziły w południowej części Bocca

głos : facetivdti pomanti, cocoand (miłosierdzia 
drogi panie, droga p an i), połączony z przy
krą dla oka wystawą członków okaleczałych. 
Zbierać muszą ci żebracy obfite żniwo, gdyż 
Rumun jest litościwy i daje chętnie.

Charakterystyczną także jest prawie zu
pełna nieobecność czuwającej nad utrzyma
niem porządku policyi. Spokojny i łagodny 
naród rumuński umie się bawić bez dopusz
czania się ekscesów, chociaż nie czuje nad 
»obą bezustannego nadzoru władzy.

O ile jednak przyjemne wrażenie czyni 
lud rumuński w stolicy, podczas zabaw pu
blicznych i uroczystych obchodów, o tyle 
przykrym i budzącym współczucie jest jego 
widok powszedni w głębi kraju, w zwykłych, 
nie wyjątkowych okolicznościach. Nędza tam 
przedstawia się w pełni. Chaty wieśniaków 
są zaledwie podobne do ludzkich mieszkań. 
Są to po największej części liche lepianki z 
małemi okienkami, w których częstokroć po
ciągnięty tłuszczem papier zastępuje szyby. 
W harmonii z temi nędznemi chatami zosta
je odzież nędzna i podarta wiejskiego prole- 
taryatu. Przyczyną tej nędzy jest lenistwo. 
Rumun pracuje tylko tyle, ażeby nie umarł 
z głodu ; gdy ma na skromne swoje potrze
by, gdy ma mamałygę, cebulę i ogórki, wte
dy nie ma najmniejszej ochoty do pracy. Ztąd 
idzie także niedostateczne wyrobienie sił. Lud 
ten jest słaby, bo się źle żywi i muszkułów 
swych w natężonej pracy nie ćwiczy. Gdyby 
nie to lenistwo mieszkańców, jakież to plony 
mogłaby wydać żyzna ziemia młodego króle
stwa, która obecnie nieraz pasami, mającemi 
milę długości, leży odłogiem! Nie można je 
dnak dziwić się temu lenistwu , zakorzeniła 
je długowiekowa niewola Rumun zniechęcał 
się do pracy, wiedząc, że jej owoce będą mu 
wydarte, przywykał do nędznego życia, a to 
zniechęcenie, to oswojenie się z nędzą po
kolenia odziedziczały po pokoleniach.

O ile szpitale i domy przytułku są w 
Rumunii wygodnie urządzone i porządnie u- 
trzymywane, o tyle w zaniedbaniu i opuszcze-

di Cattaro aż pod Spużę wszystkie ważniej
sze punk ta , skutkiem czego nie ma powodu 
do obawy zaburzeń.

Z dniem 1 maja wszystkim wojskom 
i urzędnikom wojskowym w Dalmacyi i kra
jach okupowanych, nie biorącym bezpośre
dniego udziału w operacyaeh, zaprzestano 
wypłacać dodatki do zwykłego żołdu.

Budowa baraków na G rebenie, pod 
Cerkwicą, Gerkowacem i na Welikim-Zagwo- 
zdaku postąpiła już o tyle, że wojska nie 
potrzebują biwakować w polu i że namioty 
wychodzą powoli z użycia."

SPRAWY ZAGRAIICZłJE
(Sprawy ir lan d zk ie  w parlam encie.)

Na posiedzeniu parlamentu angielskiego 
w dniu 12 b. m. zażądał w Izbie niższej 
głosu deputowany irlandzki 0 ’Donnell, a 
otrzymawszy go zawiadomił Izbę, że przed 
przystąpieniem do dyskusyi nad wyjątkowym 
bilem dla Irlandyi ma złożyć w imieniu de
putowanych irlandzkich oświadczenie w for
mie wniosku, o którego poparcie uprasza. 
Następnie odczytał oświadczenie tej treści:

„Wszelkie czyny zbrodnicze i ogólne 
rozjątrzenie w Irlandyi przypisać należy prze- 
dewszystkiem niesprawiedliwej i bezwzględ
nej eksmisyi przeszło 40.000 ojców rodzin, 
kobiet i dzieci, dokonanej przez policyę i 
siły zbrojne angielskie w ciągu ostatnich lat 
pod administracyą szanownego członka Izby 
z Bradford (Forstera). Wywołane przez te 
eksmisye całej warstwy ludu uczucie nie
nawiści i goryczy zostało silniej jeszcze roz
jątrzone postępowaniem wielu członków rządu, 
policyi i podrzędnych figur rządowych, które 
doprowadziło do zamordowania i pokaleczenia 
wielu mężczyzn, kobiet i dzieci, a pomimo 
tak okropnych nadużyć nie pociągnięto win
nych do odpowiedzialności i nie ukarano ich. 
Skrytobójcze zamordowanie dwóch członków 
rządu irlandzkiego, do któregoby zresztą 
nigdy niebyło przyszło, gdyby nie karygodna 
opieszałość irlandzkiej policyi, zorganizowanej 
przez członka Izby z Bradfordu,a nad którą 
w Irlandyi powszechnie ubolewano, nie może 
żadną miarą usprawiedliwiać zamierzonej 
przez" rząd konfiskaty bezpieczeństwa i wol
ności narodu irlandzkiego, a projektowany w 
tych warunkach stan wyjątkowy jest aktem, 
który .może tylko wywołać niezadowolenie i 
rozjątrzenie i stanie się zawadą dla wprowa
dzenia dobrego rządu, porządku i pokoju." 
(Głosy: Słuchajcie!)

Deputowany Hicks - Beach zapytuje 
kanclerza, czy rząd zastanowił się nad ewen- 
tualnem podaniem wniosku, ażeby ze skarbu 
państwa wyznaczyć odpowiednią dotacyę dla 
panny Bourke, jedynej siostry zamordowa
nego wicesekreterza Irlandyi. Deputowany 
dodaje, iż zapytanie to czyni bez poprzed
niego jakiegokolwiek porozumiewania się z 
rodziną Bourkego z pobudek sprawiedli
wości publicznej, gdyż zdaje mu się, iż daje 
tern wyraz zapatrywań całej Izby.

niu znajdują się więzienia. Autorka zwiedza
ła jedno z nich , przeznaczone dla najcięż
szych więźniów, skazanych dożywotnio lub 
na lat kilkanaście, w znacznej liczbie mor
derców, gdyż kara śmierci nie istnieje w Ru
munii. Jest ich tam około 400 i mieszczą 
się w małym, niskim budynku, w takiej cia
snocie, że jak na okręcie d e sk i. na których 
sypiają, bez żadnej innej pościeli , poumie
szczane są jedne nad drugiemi. Wszyscy no
szą kajdany, są zamykani tylko na noc, w dzień 
mogą się przechadzać swobodnie po zakła
dzie. Osadzeni są nie pojedyńczo lub po kil
ku, lecz po stu w jednej sali. Gdy zostaną 
przyprowadzeni, dają im koszulę i spodnią 
odzież, która ma wystarczyć na cały rok. 
Ubranie to nie pierze się nigdy; można so
bie wyobrazić, jak więźniowie są brudni i 
obdarci. Raz tylko na dzień, w południe, do
stają jeść. Na inne potrzeby muszą sobie za
rabiać, pracując kolejno w salinach, gdzie 
zarabiają po 60 do 70 centymów dziennie, 
lub robiąc w więzieniu inne roboty. Co rano 
przychodzi do więzienia mnóstwo wieśniaków, 
którzy kupują ich wyroby i sprzedają im wi
ktuały oraz różne potrzebne przedmioty. Wię
źniowie mogą codziennie przyjmować odwie
dziny, używają zatem niejakiej wolności, ale 
mimo to stan ich jest okropny. Nikt nie my
śli o ich poprawie, nikt ich niczego nie uczy, 
nie prowadzą ich naw et do kościoła, a zo
stając nieustannie razem , niekrępowani w 
rozmowie, kształcą się dalej w zbrodni, i rzad
ko się zdarza, żeby którykolwiek, opuściwszy 
więzienie, nie powrócił do niego wkrótce. Zda
rza się także, że zabijają się w bójkach mię
dzy sobą i często uciekają.

I pod tym jednak względem zajęto się 
poprawą istniejącego stanu rzeczy. W ogól
ności „młode królestwo" zbyt szybko posuwa 
się na drodze postępu , ażeby ten opłakany 
stan systematu karnego nie miał wkrótce zo
stać zmienionym.

Gladstone odpowiada, że na przedmiot 
ten zwracał już uwagę jego były sekretarz 
stanu Forster i że sprawę tę podejmie jak 
najrychlej.

Na zapytanie deputowanego Macfarlana 
czy nie schwytanojeszcze zabójców członków 
rządu, odpowiada reprezentant rządu, że do
tychczas nie nadeszła żadna wiadomość.

Deputowany irlandzki Healy żąda, ażeby 
Izba przyjęła wniosek formalny wyrażający, 
iż „procedura sądowa Irlandyi wymaga bez
zwłocznej reformy." Healy, uzasadniając swój 
wniosek, czyni liczne zarzuty gabinetowi i 
podnosi, że sądy w Irlandyi składają się naj
częściej z klasy lordów, a nigdy nie dopuszcza 
do nich rząd reprezentantów ludu. Irlandya 
domaga sięnieustannio zorganizowania dobrego 
rządu, który można osiągnąć tylko przez re
formę sądów i usunięcie członków wybiera
nych z kasty lordowskiej, jakoteż nadewszy- 
stko przez ustanowienie dobrej administracyi 
hrabstw czyli władz lokalnych w okręgach, 
na które kraj jest podzielony.

0 ’Donnel popiera ten wniosek, nadmie
niając, że od sędziów lordowskich nie można 
się spodziewać poszanowania praw ludu ir
landzkiego.

Pułkownik Colthurst i Bruce protestują 
przeciw zarzutom wnioskodawcy.

Zakończyło dyskusyę złożone imieniem 
gabinetu oświadczenie, że wiele poprzednich 
rządów zgadzało się na cel przedstawiony 
w wniosku deputowanego Healy, obecny rząd, 
może także przyrzec poparcie wnioskowi żą
dającemu reformy sądownictwa, jeżeli wnio
skodawcy wymażą z niego wyraz „bezzwło
cznie", który tutaj wygląda jakby rozkaz wy
dany rządowi, w obecnych warunkach zaś 
nie jest rząd w możności przystąpić niezwło
cznie do reformy.

Po dłuższej dyskusyi wniosek upadł w 
głosowaniu, miał bowiem za sobą tylko 24 
głosów autonomistów irlandzkich.

(U kłady w spraw ie egipskiej).
O toczących się od kilku miesięcy u- 

kładach dyplomatycznych pomiędzy gabine
tami francuskim a angielskim w sprawie 
egipskiej dał lord Granville na posiedzeniu 
Izby wyższej angielskiej w dniu 15 b. m. 
wyjaśnienie, w którem zapewnił, że z listu, 
otrzymanego od Tissota, przekonał się, iż 
ambasador francuski został przez Freycineta 
upoważniony do oświadczenia, iż prezes gabi- 
m-du francuskiego w mowie, miano,j w Izbie, 
francuskiej dnia 11 b. m., nie miał zamiaru 
dawać do zrozumienia, że Franeya pragnie 
używać swej przewagi w Egipcie oddzielnie, 
bez udziału Anglii. Przed kilku tygodniami 
porozumiały się Anglia i Franeya względem 
zapewnienia trwałości istniejącej konstytucji 
w Egipcie, a mocarstwa miały się zgodzić 
na powzięte uchwały. Od dwóch tygodni 
prawie codziennie odchodzą z Francyi i An
glii identyczne instrukeye do posłów w Egip
cie. W tej chwili sytuacja polepszyła się 
nieco, jakkolwiek istnieją jeszcze pewne tru
dności. Notablowie mieli przejść stanowczo 
na stronę Kedywa i oświadczyć się przeciw 
armii, mogą jednakże ustąpić jeszcze przed 
siłą fizyczną. W takich warunkach wydano 
rozkaz trzem angielskim okrętom wojennym 
z Korfu a trzem francuskim z portu pi rej - 
skiego, ażeby wypłynęły do Krety, gdzie 
spotkają się i popłyną do Aleksandryi, a tam 
komendanci statków odbiorą dalsze rozkazy. 
Mocarstwa aprobowały postanowienia Anglii 
i Francyi. Panuje również bezwarunkowe po
rozumienie z Franeya na wszelkie ewentual
ności, lord Granyilie jednak ma prawie pe
wność, że do ewentualności tych nie przyj
dzie, i że pokój, porządek i pomyślność E- 
giptu przywrócone zostaną bez użycia siły.

Przywódca torysów, lord Salisbury, nie 
podniósł żadnego zarzutu przeciw wywodom 
ministra. Anglia jest zobowiązaną w razie 
potrzeby popierać Kedywa skuteczniej niż 
słowami. W takim razie byłoby najlepiej u- 
żyć broni tureckiej a najgorzej broni fran
cuskiej. Minister, któryby dopuścił do tej 
drugiej alternatywy, nie mając wielkich gwa- 
rancyj dla interesów Anglii, zasługiwałby na 
stanowcze potępienie. Granyilie może liczyć 
na silne poparcie stronnictw, jeżeli powaga 
Anglii w Egipcie nie zostanie przez inne 
mocarstwa naruszona.

Co się tyczy układów z innemi mocar
stwami, to według najświeższych doniesień 
Polit. Corr. mocarstwa zdają się zgadzać na 
to , żeby Francyi pozostawioną została ini
cjatywa działania w sprawie egipskiej, pod 
warunkiem jednakże, iż jak dotąd tak i na
dal Franeya będzie działała wr porozumieniu 
z Anglią. Sprawozdawca konstantynopolitań
ski Polit. Corr. wnosi z tąd , że interweneya 
turecka w Egipcie w mniej więcej niedale
kiej przyszłości nie jest nieprawdopodobną. 
W Konstantynopolu krąży w ieść, że głównem 
zadaniem margrabiego de Noailles jest na
kłonić Turcyę do uznania traktatu zawartego 
w B ardo, a za to Franeya upoważniłaby 
Turcyę do interwencji w Egipcie, wszakże 
pod warunkiem, że interw encja ta nastąpi 
z ramienia Europy i będzie trwała przez 
czas ograniczony. Wersya ta znajdufe wiarę 
głównie dlatego, że niezaprzeczoną jest rze

czą, iż Franeya ma rzeczywiście wielki in
teres w tem, aby uzyskać zgodę Porty na 
status ąuo w Tunisie, szczególnie zg wzglę
du na to , że powstanie algierskie, jeżeli bę
dzie miało jakąkolwiek pnmoc ze strony 
Turcyi, może rządowi francuskiemu sprawić 
wielkie kłopoty. Mówią naw et, żeaudyeneya 
powitalna margrabiego de Noailles w Ildiz- 
Kjosku spóźniła się dlatego, że sułtan pra
gnął dobrze się zastanowić nad odpowiedzią, 

'jaką ma dać na propozycye, jeżeliby ambasa
dor francuski zamierzał je uczynić. Posłuchanie 
to, jak doniosły telegramy, już się odbyło, 
naturalnie jednak nie ma dotychczas jeszcze 
wiadomości, czy te propozycye były przed
miotem pierwszej zaraz rozmowy nowego 
ambasadora z monarchą, przy którym został 
uwierzytelnionym.

Według innego listu z Konstantynopola, 
umieszczonego również w Polit. Corr., szyb
kie pogodzenie się Kedywa z ministrami 
przypisać należy obawie interwencji tureckiej, 
która w ostatnich dniach była projektowana 
na seryo. Już z powodu aresztowania ofice
rów czerkieskich w Kairze Porta za pośred
nictwem ambasadorów w Konstantynopolu 
zwróciła uwagę mocarstw na zajścia w Egip
cie i wyraziła zamiar interweniowania, nie 
wyjaśniając jednak, czy ma n.i myśli nacisk 
moralny czy wmięszanie się zbrojne. Widocz
nie jednak w Kairze nie brano na seryo tego 
kroku, stanowiącego niejako ballon d'essai, 
ani też dalszych przygotowań Porty. Dopiero 
okólnik telegraficzny Porty dał dowód, że 
sułtan powziął stanowcze postanowienie.

W kołach mających stosunki z Porta 
powątpiewają o trwałości pojednania, które 
nastąpiło w Kairze i przewidują nowe nie
porozumienia. Porta zdaje się mieć zamiar 
prowadzić dalej rozpoczętą kampanję dyplo
matyczną.

K R O I I K A
=  JE. pan N am iestn ik , hr. Alfred 

Potocki, wyjechał wczoraj wieczór do Wiednia.
=  Pan Marszałek krajowy, dr. Mi

kołaj Zyblikiewicz, udał się pozawczoraj do 
Wiednia, na posiedzenia Izby Panów.

=  Dobroczynne dary. Pp. Samuel 
Mnntagu i dr. mech Asber z Londynu złożyli 
yoP.zas bytności swej we Lwowie w prezydyum 
Magistratu dla ubogich chrześcian miasta Lwo
wa wstydzących się żebrać kwotę dwudziestu 
funtów szterlingów czyli 238 zł. 99 ct., zaś 
p. Karol Jakubowski przy sposobności czter
dziestoletniego służbowego jubileuszu kwotę 10 
zł. również na ubogich bez różnicy wyznania. 
Za te dary składa prezydent miasta szanownym 
dawcom imieniem tutejszych ubogich chrześcian 
podziękowanie.

=  O napadzie na żydów, przejeżdża
jących przez Kolędziany na jarmark do Cho- 
rostkowa, donoszą nam, że nie był to gwałi 
obmyślany i przygotowany z góry, ale po pro
stu burda, wyprawiona przez grono parobków, 
powracających z wesela w podochoconym stanie, 
którzy spotkawszy jadących żydów, rzuciii się 
na nich i znieważyli ich czynnie, a z kilku z nich 
zdarli odzież i rzucili ją do wody. Nikt w bur
dzie tej nie poniósł cięższego uszkodzenia. Jak 
już donieśliśmy, śledztwo karne jest w toku a 
winowajców uwięziono.

(m i Rada miejska na pozawczorajszem 
swojem posiedzeniu obradowała nad przedsta
wieniem towarzystwa przemysłowego, które do
starcza miastu kamienia ratyńskiego. Miasto 
miało odbierać co roku 8—10.000 metrów 
kwadr, tego kamienia, a faktycznie konsumuje 
tylko 5.000 m., na co użala się towarzystwo 
przemysłowe. Rada na wniosek sekcyi III uchwa
liła dotrzymać na przyszłość warunków kon
traktu co do zakupna 8 -—10 tysięcy m. kw. 
Zgodnie z wnioskiem sekcyi II uchwaliła Rada 
sprzedać konwentowi OO. Franciszkanów kawa
łek gruntu miejskiego graniczącego z murem 
rzeczonego klasztoru, w objętości 222 sążni kwa
dratowych, za sumę 1.000 zł. i przyjęła do 
zatwierdzającej wiadomości zamknięcie rachun
ków funduszu gminy tudzież funduszów publi
cznych zostających pod jej zarządem, za rok 
1879, a po dłuższej, czysto formalnej dyskusyi, 
uchwaliła en bloc projekt instrukcyi dla wyko
nawczej służby miejskiej, poczem nastąpiło po
siedzenie poufne.

Na wystawie drobiu w Wiedniu 
p. R. Barański z Gfalicyi otrzymał dyplom uzna
nia w dziale kur, drobiu wodnego i ptactwa 
chowanego dla przyjemności, a wielki medal 
srebrny za chów gołębi sportowych.

— Na wystawo liyg ien iczną, która 
się spaliła w Berlinie, posłali okazy prof. Ziem
biński z Krakowa i p. H. Blumenfeld ze Lwo
wa, na 75 wszystkich wystawców z Austryi. 
Przedmioty wysłane przez p. Blumenfelda oca
lały. Zresztą właściciele spalonych przedmiotów 
mają otrzymać odpowiednie wynagrodzenie od 
towarzystw asekuracyjnych. Perliner Tagbl. do
nosi, że polieya jest już na tropie sprawcy po
żaru i że uwięziony został jeden z dozorców 
wystawy.



I
*— Zgromadzenie tygodniowe towa

rzystwa politechnicznego odbędzie się jutro, w 
sobotę, o godzinie 6 wieczorem w sali rysun
kowej miejskiego muzeum przemysłowego w ra
tuszu. P. Janowski dokończy rzecz swoją „o bu
dowie teatrów" (zabezpieczenie od pożarów, 
uwagi o teatrze lwowskim).

(—) N a p o sied zen iu  Koła literackiego, 
które odbędzie się w piątek o godzinie siódmej 
wieczorem w sali kasyna miejskiego, odczyta 
p. WłaJ. Kozłowski rzecz O samobójstwie.

§ R u c h  te leg ra ficzn y . W kwietniu
h. r. oddano w Galicyi depesz 88.204, a mia
nowicie rządowych niepłatnych 19, w służbie 
telegrafu 662, rządowych i prywatnych zapłaco
nych 37.528. Nadeszło depesz 44.599, a mia
nowicie rządowych niepłatnych 14, w służbie 
telegrafu 1.457, kursa giełdy wiedeńskiej po
dających, niepłatnych 3.400, zapłaconych rzą
dowych i prywatnych 39.728. Przetelegrafo- 
wano depesz 111.942. Przeszło tedy przez ga
licyjskie linie telegraficzne depesz 194.745. Za 
depesze wpłynęło do kasy 23.467 zł.

* Z ap isk i p o lic y jn e . Skradziono panu 
W. S. ze stajni dziewięcio-letniego rosłego konia 
gniadego wiaz z nowym wozem drabiniastym, 
panu H. B. pugilares z kwotą 233 zł., pani 
S. Sz. z pomieszkania złoty damski zegarek 
cylinder o podwójnej kopercie z koroną baro- 
nowską, wartości 50 zł., a pani T. S. z kie
szeni pugilares czarny z kwotą 25 zł.

7 Z m arli w ostatnich dniach: w Pa
ryżu malarz dekoracyjny Jan Emil B aran; w 
Warszawie astronom obserwatoryum tamtejszego, 
Antoni Tren; w Wiedniu radca budowniczy Ka
rol Junker, twórca zamku Miramare.

—  Wystawa ró ż  odbyć się ma w przy
szłym miesiącu w Warszawie w pomarańczami 
Łazienek królewskich. Celem jej ma być klasy- 
fikacya róż i utworzenie jak największego ich 
wyboru dla zbadania, które mogą być hodowane 
w naszym klimacie. Konkursa na wystawie 
będą następujące: kollekcya największa i naj
piękniejsza róż kwitnących w doniczkach, kol
lekcya róż obciętych, konkursa dla. amatorów, 
bukiety z róż; dalej konkursa na pelargo
nie: angielskie, scarlety, bąrwnolistae; ułanki 
(fuksye), gloksynie, bratki i inne kwiaty obcięte, 
koleusy.

— S k azan y  na czteromiesięczny areszt 
dyrektor Bingtheatru w Wiedniu, p. Jauner, za 
pośrednictwem obrońcy swojego dr. Singera 
wniósł przeciw wyrokowi sądowemu zażalenie 
nieważności.

—  Znakomity i sym patyczny pi
sarz francuski Oktaw Feuillet, jak donoszą z 
Paryża, niebezpiecznie zachorował.

— Jaskółki dotychczas nie przyleciały, 
albo w małej tylko liczbie przyleciały w oko
licę Poznania. Przypisują to okoliczności, iz ze
szłorocznego lata podczas kilkunastu dni dżdży
stych większa część jaskółek wymarła tam z 
głodu.

—  Jeszcze pożar teatru. Przed kilku 
dniami zgorzał do szczętu teatr Sibibel-Abbes 
w Algieryi. Pożar wybuchł podczas przedsta
wienia, ale z ludzi nikt nie zginął.

—- Okropny wypadek zdarzył się 
przed kilku dniami w rodzinie znanego pisarza 
węgierskiego p. Maurycego Jokaja. Bratowa 
jego, pani Karolowa Jokaj, z domu Czontos, 
skutkiem przewrócenia lampy spirytusowej do
znała tak strasznego poparzenia, że w parę 
dni później z ran odniesionych umarła.

— N ie s ły c h a n e j w ie lk o śc i g ra d
spadł niedawno w okolicy Kówna na Wołyniu 
i Klewania. Ziarna dochodziły wielkości jaj ku
rzych, zabijały ptaki w powietrzu i raniły ludzi 
i zwierzęta domowe. Drzewa ogołocone zostały 
uietylko z liści, ale i z gałęzi. Szkoda w polu 
niezmierna.

— W  k a ta s tro f ie , spowodowanej wybu
chem gazów ziemnych w kopalni węgla „Pluto" 
w Westfalii, pomiędzy 62 górnikami, którzy 
utracili życie, znajdowało się ośmiu Polaków z 
Poznańskiego, a dziewięciu innych doznało uszko
dzenia.

— Sto szesnaście la t wieku ma mieć 
żyjący w Gzinie pod Chełmnem pasterz nazwi
skiem Daniel, który mimo tak sędziwego wieku 
jest jeszcze czerstwym na ciele i duchu.
„ , 7 7  Kradzież obrazów. Telegram z 

rukseli donosi, że ukradziono tam w nocy na 
so o ę z pałacu królewskiego cztery bardzonhrflottr lł-4-a— . ° J

1 usiłowała w skrytobójczy sposób zabić nieja- 
! kiego p. Ottona Salge z Magdeburga, w prze- 
! konaniu, że jest to znajomy jej nihilista Ła- 
i wrow. Sąd przysięgłych w Yerey, przed którym 
: panna Michalew w tych dniach stawała, uznał 
I ją większością 10 głosów przeciw 2 za obłąka
ną. Oskarżona oświadczyła podczas rozprawy z 
całą stanowczością, że nie strzelała do nikogo 
innego, tylko do prawdziwego Ławrowa, które
go zabić chciała za to , że się sprzedał Angli 
kom. Oto Salge, zdaniem jej, podsunięty tu zo
stał przez jej nieprzyjaciół, ona zaś, jako ,*a- 
tryotka rossyjska" musi zastrzelić Ławrowa, 
jak tylko odzyska wolność. Po ogłoszeniu wy
roku sąd powierzył oskarżoną prefektowi mia
sta, który ma ją umieścić w zakładzie obłą
kanych.

Z Izby sądowej.

Pożar Mugtheatru.
(Sprawozdanie Gazety Lwowskiej)

XVII.

cenne
obrazy, które wycięto z rani.

. . Zgorzało przed kilku dniami w po
łowie miasteczko Sirnno w powiecie kalwaryj- 
skim w Królestwie, a w Smile, w ziemi kijow- 
skiej, spłonęło około 300 domów. Zachodzą po- 
8Z ł 1 pożary te pochodziły z podpalenia.— 
V io,I1sku. na Syberyi spaliło się 57 domów 

i znaczna liczba magazynów zbożowych.

— Wypadek na morzu. Parowiec 
austr. Lloyda Niobe, , dowodzony przez kapita
na Ballowicza, który w drodze na Konstanty
nopol, Ja tlę, Adalię i Ghazo przybył do Tripo- 
lis, doznał fatalnej przygody, osiadłszy w za
toce Bomba na mieliźnie. ' Musiano 90 beczek 
pszenicy i 8 beczek węgla zrzucić z pokładu w 
morze, ażeby spławić znów statek , który na
stępnie mógł się udać w dalszą drogę.

— ąu i pro quo. W Montreux nieda
wno pewna młoda Rossyanka, panna Michalew,

Gazeta Lwowska z dnia 19

Wiedeń, 16 maja.
)( Skończył się ogłoszonym dziś wyro

kiem po trzech tygodniach rozprawy publicz
nej proces pierwszy w swoim rodzaju. Zada
nie sądu było niepospolicie trudne. Ustawy 

| i inne przepisy, tudzież oparte na nich wy
wody oskarżyciela publicznego z jednej, a 
obrońców z drugiej strony, wszystko to teo- 

| rya tylko, dotychczas w żadnym podobnym 
I wypadku niezastusowana. Sąd nie miał pre- 
j cedensów praktycznych, sam dopiero prece- 
i dens taki miał stworzyć i stworzył go w 
1 poczuciu wielkiej swej odpowiedzialności.

O godzinie 4 po południu sędziowie,
1 prokurator, obrońcy i oskarżeni po przerwie 
; blisko trzech dni, której potrzebował sąd do 
■ wydania i wygotowania wyroku, zajęli zno
wu swoje miejsca, z wyjątkiem oskarżonego 

i  Jaunera, którego obrońca dr. Singer unie
winnił chorobą. Wobec tłumnie zgromadzo
nej publiczności, której większa część mu
siała zadowolić się obleganiem gmachu są
dowego na ulicy, przewodniczący radca dr. 
H o l t z i n g e r  ogłosił wyrok, który po zwy
kłym wstępie opiewa, jak następuje:

„Oskarżony Franciszek J a u n e r  w i- 
: n i  e n  przestępstwa przeciw bezpieczeństwu 

życia wedle §. 335 kod. kam. w myśl §.337, 
popełnionego wśród szczególniej niebezpiecz
nych okoliczności przez to, że w roku 1881 
lako dzierżawca i dyrektor Rm gtheatm : a) 

i zaniechał poddać personal techniczny dosta- 
; tecznej kontroli; b) strażaków teatru swego 
| używał także do innych posług, szczególniej 
j do posług przy oświetleniu, a w ten sposób 
I odciągał od właściwego obowiązku, skutkiem 
j czego nie wprawiono w ruch dość wcześnie 
’ aparatu sygnałowego i nie spuszczono kur
tyny drucianej; c) zaniechał starania, aby 
zaprowadzono oświetlenie olejne przy drzwiach 
do schodów ratunkowych i aby dotrzymano 
ciążącego na nim z §. 12go kontraktu dzier
żawnego obowiązku zaprowadzenia i utrzy
mywania rezerwowego oświetlenia olejnego 
na schodach i gankach dla publiczności; a 
więc dopuścił się czynów i zaniedbań, o któ
rych już z ich skutków naturalnych, dla każ
dego łatwych do poznania, szczególniej zaś 
wedle stanu i powołania swego mógł wie
dzieć, że mogą sprowadzić lub powiększyć 
niebezpieczeństwo życia i cielesnego uszko
dzenia ludzi na szerokie rozmiary, a któ
re to czyny i zaniedbania miały ten skutek, 
iż w wybuchłym dnia 8 grudnia r. 1881 po
żarze ludzie po części przez uduszenie, po 
części przez spalenie postradali życie, dzie
więć zaś osób poniosło ciężkie uszkodzenia 
na ciele. Innych punktów oskarżenia, tudzież 
oskarżenia wedle §. 459 kodeksu karnego 
uznaje się Franciszka Jaunera niewinnym.

„Oskarżony Józef N i t s c h e  w i n i e n  
przestępstwa przeciw bezpieczeństwu życia 
wedle § 335 i wykroczenia przeciw bezpie
czeństwu własności wedle § 459 kod. karm, 
popełnionych w myśl § 337 wśród szczegól
niej niebezpiecznych okoliczności przez to , 
że w roku 1881 jako inspektor oświetlenia 
R ingtheatru : a) nie kazał spuszczać dasz
ków przy zapalaniu gazu na sufitach, choć 
proceder zapalania uważał sam za niebezpie
czny ; b) zaniechał rozwieszenia lamp olej
nych przy drzwiach do schodów ratunko
wych , jakoteż na schodach i gankach dla 
publiczności, lubo te lampy wróciły były 
z naprawy d. 6 grudnia r. 1881 przed po
łudniem; c) dnia 8 grudnia r. 1881 wieczo
rem, gdy na scenie ogień wybuchł, podniósł 
do znacznej wysokości żaluzye, służące do 
wprowadzania koni na scenę, i przez czas 
niejaki pozostawił otwarte , ta k , że wskutek 
przystępu prądu zimnego powietrza _ ogień 
gwałtownie się rozniecił, płomienie i dym 
z wielką siłą uderzyły ku sali dla publicz
ności; więc dopuścił się czynów i zaniedbań, 
po których niebezpieczeństwa ognia łatwo 
było można się domyśleć, etc. jak wyżej.

„Augusta B r e i t h o f e r a  uwalnia się 
od oskarżenia o przestępstwo przeciw bez
pieczeństwu życia i o wykroczenie przeciw

maja 1882.

bezpieczeństwu własności w myśl § 259 pro
cedury karnej.

„Oskarżony Franciszek G e r i n g e r  w i
nien przestępstwa przeciw bezpieczeństwu 
życia wedle §§ 335 i 337 kod. karn. wśród 
szczególniej niebezpiecznych okoliczności przez 
to, że w r. 1881 jako inspektor domu i ko
mendant straży pożarnej R ingtheatru : a) za
niechał wćwiczenia oddanych mu strażaków 
w obchodzeniu się z przyrządami u wodo
ciągów i z korbą u kurtyny drucianej; b) 
nie wprawił w ruch zaraz po wybuchu po
żaru na scenie aparatu sygnałowego dla 
oznajmienia pożaru miejskiej straży pożarnej;
c) dnia 8 grudnia roku 1881 wieczorem na 
scenie, gdy zaczynano zapalać światła, etc. 
jak wyżej w wyroku na Jaunera.

„Oskarżonego Antoniego L a n d s t, e i- 
n e r a ,  tudzież oskarżonych Adolfa W i 1 h e 1- 
m a i Leonarda Herra uznaje się n i e w i n 
n y m i  w myśl §. 259, ust. 2 i 3 procedury 
karnej i wszystkich trzech uwalnia się od 
zwrotu kosztów postępowania karnego wedle 
§. 390 proced. karn.“

Po ogłoszeniu powyższego wyroku uwol
nieni L a n d s t e i n e r ,  H e r r i B r e i t h o f e r  
wystąpili z ławy oskarżonych przed sędziów 
i, głęboko się skłoniwszy, wyszli z sa li; W i l 
h e l m  zaś opuścił tylko ławę oskarżonych i 
usiadł między obrońcami. Poczem odczytano 
bardzo obszerne wywody wyroku.

Ponieważ wyrok ten orzeka ty'koo wi
nie, przeto zabrał głos p r o k u r a t o r ,  wno
sząc wymiar kary. Nie stawiając wyraźnie sfor
mułowanego wniosku, prokurator stwierdził, 
że zachodzi przestępstwo w myśl §. 335 kod. 
karn. wśród szczególniej niebezpiecznych oko
liczności, na które §. 337 przepisuje karę 6 
miesięcy do 3lat aresztu, wymienił obostrza
jące i łagodzące okoliczności i zakończył; 
„Wnoszę wymiar kary w granicach unormo
wanych ustawą. Żądam kary, wysoki sądzie, 
wedle ustawy, ale kary wyznaczonej po ludzku."

Dalej zabierają głos rzecznicy stron 
prywatnych, mianowicie adwokat W o l f  
żąda dla okaleczałego Jana Hawranka 800 
zł., a nadto 60 zł. miesięcznie na cały dal
szy czas niezdatności do zarobkowania; dla 
Stefanii Schuarekównej zaś zrzeka się kosz
tów leczenia i braku zarobku, żąda jednak 
wynagrodzenia za boi 500 zł. i" za oszpe
cenie 1000 zł. Adwokat K o m p e r t  żąda 
dla Fanny Goldsteinowej 5000 zł., zastrze
gając sobie co do dalszych pretensyj kroki 
cywilno-sądowe. Adwokat. T r o l l  wnosi, aby 
uznanego winnym w myśl §. 459 Nitschego 
skazano na zwrot 195,000 zł. asekuracji, wy
płaconej funduszowi rozprzestrzenienia mia
sta.

Obrońcy winnych w kilku słowach od
wołują się do sądu, aby skorzystał z prawa 
łagodności.

Sąd udaje się na ustęp i po przeszło 
półgodzinnej naradzie, wróciwszy, ogłasza 
przez usta przewodniczącego wyrok następu
jący:

„W myśl §§. 335 i 337 z zastosowaniem 
§. 266 kod. karn. skazuje się Franciszka 
Jaunera na e z t e r y  m i e s i ą c e  prostego 
aresztu; Franciszka G e r i n g e r a  z zastoso
waniem §§. 260 i 266 kod. karn. na c z t e r y  
m i e s i ą c e  ciężkiego aresztu, obostrzonego 
jednym dniem postu w każdym miesiącu; Jó
zefa N i t s c h e g o  w myśi §§. 335, 337 i 
459 z zastosowaniem §§. 260 i 266 kod. 
karn. na o śm  t y g o d n i  ciężkiego aresztu, 
obostrzonego jednym dniem postu w każdym 
miesiącu.

„Wszyscy skazani winni zapłacić; Jó
zefowi Ackerlowi kosztów leczenia 787 zł.; 
drowi Józefowi Ramingerowi 1000 zł.; Lu
dwikowi Kriechbaumowi 1000 zł.; Glizie Roth- 
kopf 1000 zł. i za oszpecenie 1000 zł.; Jó
zefowi Rothkopfowi 500 zł.; Stefanii Schau- 
rekównej 500 zł., za oszpecenie 300 zł. Re
szcie poszkodowanych pozostawia się docho
dzić pretensyj na drodze cywilnej."

Po dłuższem umotywowaniu tego wy
roku i oznajmiwszy skazanym, że służy im 
prawo w trzech dniach zapowiedzieć zaża
lenie nieważności, przewodniczący zamyka 
rozprawę.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Przegląd górniczy.

Ogólne ożywienie się ruchu przemysło
wego i handlowego w monarchii austryackiej 
w ciągu ostatniego roku nie mogło pozostać 
bez wpływu także na stosunki przemysłu i 
górnictwa naftowego w Galicyi. Odkrycie bo
gatych źródeł oleju ziemnego we wschodnich 
powiatach w pobiiżu granicy Bukowiny, ob
jęcie tych nowo powstających kopalń przez 
ręce energiczne i w odpowiedni kapitał wy
posażone przyczyniło się niemało do rozbu
dzenia ducha przedsiębiorczego w kołach z 
górnictwem naftowem nawet bardzo mało ob- 
znajomionych i wywołało na chwilę ogólne 
zainteresowanie się tą upadającą gałęzią gospo
darstwa krajowego. Był to jednak przelotny

tylko promyk słońca, po którym jeszcze cie
mniejsze chmury na horyzoncie górnictwa 
Daftowego w Galicyi zasuwać się zaczęły. 
Ta przecież jakkolwiek krótka chwila wy
starczyła osobom stojącym na czele galicyj
skiego górnictwa naftowego do wprowadze
nia w życie i rozszerzenia działalności da
wniej już zawiązanego, dotąd jednak prawie 
zupełnie nieczynnego „Towarzystwa krajo
wego dla rozwoju przemysłu i górnictwa 
naftowego."

Myśi przewodnia tego towarzystwa, 
zjednoczenie wszystkich przemysłowców na
ftowych w Galicyi, celem wspólnej pomocy 
i wspólnego postępu tak w dziedzinie techno
logii naftowej jak też w zakresie handlu i 
wywozu produktów destylowanych, stworze
nie ofieyalnej niejako reprezentacji tak li
cznej a przecież od wszelkiego wpływu na 
ukształtowanie swych wewnętrznych stosun
ków wykluczonej klasy przemysłowców, któ
rej by głos znalazł w danym razie skute
czny posłuch w sferach rozstrzygających 
— myśl ta , której tylko z prawdziwem u- 
znaniem przyklasnąć należy, przyjęła się 
szybko pomiędzy wszystkimi interesowanymi 
w zachodniej Galicyi i dzięki staraniom kil
ku wybitniejszych osobistości znalazła wyraz 
w założeniu a raczej w rekonstytuowaniu 
wspomnionego towarzystwa.

Dopóki związek między wydziałem wy
konawczym stowarzyszenia a jego członka
mi objawiał się tylke przez peryodyczne mniej 
lub więcej licznie uczęszczane zgromadze
nia ogólne, dopóty przeświadczenie o korzy
ściach takiego stowarzyszenia natrafiało je 
szcze na pewien opór i cel wytknięty w na
der nieznacznej tylko części mógł być osią
gniętym. Myśl więc wydawania organu to
warzystwa, czasopisma fachowego poświęco
nego wyłącznie interesom górnictwa i prze
mysłu naftowego, z któregoby każdy prze
mysłowiec mógł się dowiedzieć o każdym 
nowym wynalazku lub ulepszeniu w zakre
sie technologii nafciarskiej, o każdej nowej 
pracy z geologii lub chemii naftow ej,
0 każdej zamierzonej reformie ustawoda
wczej , gdzie wzajemnie udzielane spo
strzeżenia mogłyby zachęcić niejednego kie
rownika lub właściciela kopalni do baczniej
szego zużytkowania nasuwających mu się u- 
wag i do zastosowania się mimowoli nieraz 
do postępu gdzieindziej już/ przyjętego, myśl 
taka mogła z góry już liczyć na poparcie 
intelligentniejszych kół górnictwa naftowe
go i •życzliwe przyjęcie u wszystkich, kió- 
rym rozwój bogactwa krajowego szczerze le
ży na sercu, Wydział towarzystwa gorliwie 
zajął się „tą sprawa, postarał się o potrzebne 
fundusze, redakefę pisma powierz\ł dr. S ta
nisławowi Olszewsiriemii, chlubcie znanemu 
z prac na polu geologii Galicyi i jako pierw
szy owoc tych starań mamy już 7 numerów 
Górnika, stanowiących pierwszy kwartał 
bieżącego roku. Nie podobna żądać od pierw
szych numerów poczynającego i w tak tru 
dnych warunkach powstałego czasopisma, a- 
by wszelkim, może nawet i zupełnie uspra
wiedliwionym żądaniom czyniło zadość. T ru
dności pierwszego początku usprawiedliwia
ją  te braki, jakie się dają spostrzedz w pierw
szych siedmiu num erach, zważywszy zaś 
nadto, że Górnik współpracowników dopiero 
sobie musi zdobywać i wskutek tego prze
ważna część dotąd umieszczonych artykułów z 
pióra samego redaktora pochodzi, z pra
wdziwem uznaniem powitać należy ten cho
ciaż skromny początek, który pomyślną 
przyszłość pozwala wróżyć nowemu czaso
pismu.

W pierwszych siedmiu numerach wszy
stkie niemal działy wiadomości niezbędnych 
dla praktycznego górnika naftowego są za
stąpione, spotykamy się tam z artykułami z 
dziedziny geologii karpackiej, chemii nafto
wej, techniki wiertniczej i ekonomii nafciar
skiej , a z pomiędzy tych niejeden zasługuje 
na szczególniejszą uwagę i dlatego też chce 
my się tu nad niektóreini trochę dłużej za
trzymać.

Pierwszym artykułem bardzo korzystnie 
otwierającym łamy Górnika jest „Przekrój geo
logiczny Kopalni nafty w Ropiance" przez 
dr. St. Olszewskiego. Wierne przedstawienie 
znachodzących się w naturze tektonicznych 
stosunków i dzisiejszym wiadomościom geo
logicznym niemal zupełnie odpowiadające o- 
znaczenie pokładów geologicznych okolicy 
Ropianki odznaczają ten krótki szkic geolo
giczny, któremu tylko zbytnią krótkość i 
zwięzłość zarzucićby można. Również wcho
dzącym w dział geologii karpackiej lecz mniej 
udatnym jest przekład rozprawki Ant. Oku- 
lusa wyjętej z OcsterreicUsche Berg-und Hutten- 
Zeitschrift,' która nic nowego nie zawierając
1 w wielu miejscach zdradzając grubą nie
znajomość teoryń rzeczywiście na przekład 
polski nie zasługiwała. Dział techniczny za
stąpiony jest przez artykuły dr. Olszewskiego 
o „lampach bezpieczeństwa w zastosowaniu 
do kopalnictwa naftowego", o „obijaniu szy
bów od wody w Staruni" i o „zastosowaniu 
dynamńu w studniach śv/idrowych“, tudzież 
przez małą notatkę A. Faucka o „ulepszeniach 
z-dziedziny techniki wiercenia". Artykuły te, 
jakkolwiek w większej części żadnych nowych 
spostrzeżeń nie zawierają, zasługują zawsze
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na uwagę praktycznych nafciarzy. Nader 
sympatycznie napisany i bardzo trafnie po
jęty jest dalej artykuł W. Biechońskiego: 
„O potrzebie zakładania bractw wzajemnej 
pomocy dla robotników przy kopalniach i de- 
sty lamiach nafty“, którego myśl przewodnią 
każdy znający cokolwiek tylko stosunki gór
nictwa naftowego podzielać musi. Szczere 
przejęcie się słusznością bronionej sprawy 
dobrze odszczególnia tę krótką rozprawkę i 
życzyć tylko należy, aby zapatrywania autora 
o potrzebie, działaniu i celach podobnych 
kas bratniej pomocy dla robotników; nafto
wych, pojętych wyłącznie tylko jako kasy 
wzajemnej pomocy w wypadkach choroby, 
kalectwa lub śmierci, nie zaś jako zupełnie 
bezużyteczne instytucye zaliczkowe, zyskały 
jak najprędzej ogólne poparcie i uznanie we 
wszystkich Kołach nafciarstwa galicyjskiego. 
Szkoda tylko, że projekt statutu wzorowego 
dla podobnych kas bratniej pomocy, na któ
rym autor oparł swoje wywody, nie jest w 
całej swej osnowie znany ogółowi publicz
ności, w której musiałby wzbudzić żywsze 
zajęcie się wspomnionym przedmiotem. Je
żeli nadmienimy tu o opisaniu kopalni ropy 
w Harklowej przez Stan. Olszewskiego i o- 
pisie kopalni ropy w Wojtowej przez Flor. 
Montaga, które przedstawiać mają w krótkich 
rysach szkielet monografii pojedynczych ko
palń naftowych i o kronice naukowej z działu 
literatury naftowej, dotychczas najsłabszej 
części Gorika, to wyczerpiemy w ten sposób 
szereg wszystkich ważniejszych artykułów i 
pozostanie nam jeszcze dodać tylko słów 
parę o sprawozdaniu z maszynowego wier
cenia w Ropiance, zestawionego przez dr. 
Olszewskiego według dat podanych przez 
Zenona Suszyckiego.

Ofiarność kraju dla przemysłu nafto
wego okazana przez uchwalenie ze strony 
sejmu 50.000 zł. na głębsze badania tere
nów naftowych zasługiwałaby w każdym ra 
zie przynajmniej o tyle na uwzględnienie, iżby 
sprawozdania z postępu robót wykonanych 
kosztem lub za subwencyą funduszów krajo
wych podawane były peryodyeznie w któ- 
remkolwiek czasopiśmie łachowem do wia
domości ogółu, gdy jednak niestety taki 
zwyczaj wypływający wprost z poczucia 
potrzeby pewnych form parlamentarnej 
skrupulatności dotychczas nie został za
prowadzony, z podwójnem zajęciem bierze 
się w rękę każde, choćby nawet nieoficyalne 
sprawozdanie z robót już dokonanych. W tym 
jednak wypadku co do sprawozdania pp. Su- 
szyckiego i Olszewskiego z głębokiego wier
cenia w Ropiance, gdzie dotychczas już su
ma wypłacona przez Wydział krajowy na 
koszta robót przewyższą kwotę 10.000 zł. 
treść sprawozdania w żadnym stosunku nie 
stoi do doniosłości przedmiotu i zaintereso
wania się nim kół fachowych. Pominąwszy 
już pobieżność przytoczonych dat i niezgrab
ne zestawienie podanych szczegółów, gdy 
przecież choćby tylko jednorazowe wglądnię- 
cie w sprawozdania ogłaszane we wszystkich 
niemal dziennikach przez władze państwowe 
o postępie robót dokonanych przy budowie 
kolei, n. p. tunelu Arletańskiego, byłoby wy
starczyło do systematyczniejszego zestawie
nia uzyskanych rezultatów, to już same 
wnioski tyczące się dalszego wyniku rozpo
czętego wiercenia najmniejszej nie wytrzy
mują krytyki.

Świdrowanie rozpoczęte zostało w głę
bokości 206-5 metrów dłutem 789 mm. sze- 
rokiem, które po u wierceniu 12-5 metrów 
zmniejszyło się do 785 mm., po uwierceniu 
dalszych 2 02  metrów do 675 mm., po uwier
ceniu wreszcie ostatnich 17-95 metrów do 
600 mm., strata więc cała na szerokości 
dłuta wynosiła po uwierceniu 50'65 metrów 
różnicę pomiędzy 789 a 600 mm., czyli 189 
mm., nie zaś jak autor sprawozdania w nie
pojęty zupełnie sposób oblicza 114 mm. czyli 
różnicę pomiędzy 789 a 675. W skutek też 
tego fałszywego założenia dochodzi autor do 
bardzo pomyślnego dla dalszego przebiegu 
robót wniosku, że „tracąc na wymiarach świ
dra przy uwierconych 50 m. 114 mm., głę
bokość 507 m. (głębokość żądana przez Wy
dział kraj.), 162 milimetrowym świdrem uzy
skać będzie można.11 Zupełnie jednak inaczej 
rzecz się przedstaw ia, biorąc rzeczywistą 
stratę dłuta, t. j. 189 mm. za podstawę dal
szych świdrowań. Przypuściwszy bowiem po
dobne stosunki petrograficzne przy dalszym 
przebiegu w iercenia, i przyjąwszy dłuto o 
szerokości 49 mm., czyli 2 cali za minimal
ne, w czem raczej za daleko niż za blisko 
sięgamy, otrzymamy przez zwykłą proporcyę 
głębokość 195 metrów jako maksymalną głę
bokość otworu świdrowego o możliwym jesz
cze rozmiarze dłuta. Pozostawałoby zatem 
jeszcze 105 m. do głębokości żądanej przez 
Wydział krajow y, t. j. 800 m., które przy 
podobnym przebiegu rzeczy jak dotychczas, 
wydaja nam się niemożliwe do wywiercenia. 
Przekraczałoby rozmiary naszego referatu 
rozszerzać się nad innemi brakami tego wier
cenia, nad tak nadzwyczaj małą, gdyż zale
dwie 50 m. dochodzącą głębokością, wywier
coną w przeciągu 7 miesięcy lub nad po
wodami aż trzykrotnego uszkodzenia cem- 
browania szybu i połączonej z tern straty 
czasu, tych kilka uwag uważaliśmy jednak

za stosowne uczynić przy sposobności wspo
mnianego sprawozdania p. p. Suszyckiego i 
Olszewskiego.

Ten jeden jednak artykuł nie uszczu
pla bynajmniej wartości pierwszych siedmiu 
numerów Górnika; dążność prawdziwie po
stępowa , gorliwość w poczynionych stara
niach i wcale pomyślne pierwsze osiągnięte 
rezultaty bardzo korzystnie usposabiają każ
dego bezstronnego czytelnika, i jeżeli czego 
tylko życzyć można obecnej redakcyi, to że
by koło jej współpracowników jak najbar
dziej się rozszerzyło, na czem zyska wartość 
naukowa i praktyczna zamieszczanych arty
kułów, a nie wątpimy ani na chwilę, że tak 
dla kraju i górnictwa naftowego pożyteczne
mu celowi, jaki sobie Górnik założył, nikt 
z fachowych nie odmówi swej wiedzy i do
świadczenia.

Dr. W. Sz.

OSTATIIA POCZTA
Ministerstwo handlu udzieliło pp. hr. 

Romanowi P o t o c k i e m u  i Hilaremu T r e -  
t e r o w i  jako reprezentantom osobnego kon- 
sorcyum pozwolenie na wstępne roboty te
chniczne nad projektowaną lokalną koleją 
ze stacyi kolei żelaznej Karola Ludwika Z a- 
d w o r z e  na Przemyślany i Brzeżany do P o d- 
h  a j e c. Pozwolenie udzielone zostało na prze
ciąg sześciu miesięcy.

W sprawie n o m i n a c j i  w s p ó l n e g o  
m i n i s t r a  s k a r b u  pisze Budap. Corresp. : 
„Według naszych informacyj w kołach decy
dujących panuje przekonanie, że spuściznę 
po wspólnym ministrze skarbu p. Szlayym 
powinien objąć węgierski mąż stanu , ażeby 
we wspólnem ministerstwie zasiadał Węgier. 
Ponieważ urząd wspólnego m inistra skarbu, 
odkąd do zakresu jego działania przyłączono 
najwyższy zarząd nad prowincyami okupowa- 
nemi, stał się nadzwyczaj ważnym i trudnym, 
rozumie się samo przez się, że z kandydata
mi do tej posady potrzeba koniecznie poro
zumieć się wprzód co do agend mających 
•wejść w zakres wspólnego ministerstwa skar
bu. W obecnych zresztą okolicznościach, tru
dno byłoby znaleźć męża, który bez poprze
dniego ścisłego oznaczenia zakresu swych 
przyszłych zadań , byłby gotów objąć tekę 
ministeryalną. Zdaje się, że takie właśnie u- 
kłady toczą się obecnie, a jako kandydatów 
na posadę wspólnego ministra skarbu może
my wymienić pp. Ludwika T i s z ę ,  hr. Gezę 
S z a p a r e g o  i hr. Józefa Z i c h e g o . “

Komisja Izby panów rozpoczęła one- 
gdaj przed południem w obecności p. mini
stra skarbu dr. D u n  a j e w s k i e g  o i m ini
stra handlu barona P i n o  rozprawy szczegó
łowe nad t a r y f ą  c e l n ą .  Po obszernej dy- 
skusyi, w której brali udział obaj ministro
wie i radca sekcyjny baron Kalchberg, przy
jęto całą taryfę w duchu przedłożenia rzą
dowego. Głosami większości komisyjnej na
leżącej do prawicy uchwalono usunąć z ta
ryfy celnej te postanowienia o cłach zbożo
wych, które zostały do niej dodane na wnio
sek deputowanego Hallwicha. Obrady nad 
taryfą rozpoczną się w pełnej Izbie wyższej 
w pierwszych dniach przyszłego tygodnia. 
Na referenta wybrano hr. C o u d e n h o v e .

Na wtorkowem posiedzeniu ko m i s y  i 
b u d ż e t o w e j  I z b y  p a n ó w  obradowano 
w obecności p. ministra skarbu nad uchwa
lonym przez Izbę deputowanych projektem 
ustawy o pokryciu kredytu pacyfikacyjnego, 
dalej nad zaliczką na potrzeby wystawy trye- 
steńskiej, w końcu nad kredytami dodatko- 
wemi dla m inisterstw a wyznań i oświaty.

Równocześnie odbywała posiedzenia 
k o m i s y a  p r a w n i c z a ,  prowadząc dalej dy- 
skusyę nad projektem ustawy o uznawaniu 
za zmarłe osób zaginionych.

K o m i s y a  d l a  r e f o r m y  w y b o r -  
e z ej  rozpoczyna dzisiaj swoją działalność.

Dzisiaj wieczorem odbędzie posiedzenie 
k o m i s y a  k o l e j o w a  Izby deputowanych 
celem wzięcia pod dyskusyę przedłożenia 
rządowego o o d n o g a c h  g a l i c y j s k i e j  
k o l e i  t r a n s w e r s a l n e j .

W k o m i s y i  p r a w n i c z e j  I z b y  
d e p u t o w a n y c h  było onegdaj przedmiotem 
obrad przedłożenie rządowe, nadające g a l i 
c y j s k i e m u  B a n k o w i  k r a j o w e m u  pra
wo egzekucji politycznej dla należytości hi
potecznych.

Przeciw przedłożeniu wystąpił dr. Ni t- 
s c h e ,  uważając je za niezgodne z istnieją- 
cemi ustawami. W obronie projektu przema
wiał dr. M a d e j s k i  nadmieniając, że idzie 
tutaj tylko o zarządzenia manipulacyjne, nie 
naruszające w niczem ducha obowiązującej 
ustawy. Podobne prawo służy także bankowi

Bodenkreditanstalt. Zupełnie odrębne stosunki 
w Galicyi wymagają koniecznie odrębnego 
sposobu prowadzenia egzekucyi z pomocą 
władz politycznych.

Dep. T o m a s z c z u k  przyznaje, że sto
sunki ekonomiczne w Galicyi domagają się 
podobnego uprzywilejowania galicyjskiego 
Banku krajowego , mimo to nie można zgo
dzić się na projekt rządowy w tej formie , 
w jakiej został przedłożony, gdyż według 
tego projektu cała procedura ma być odjętą 
sądom a natomiast przekazaną władzom po
litycznym. Oprócz teg o , zdaniem mówcy, 
przemawiają przeciw projektowi inne powo
dy teoretyczne i praktyczne.

Dr. N i t s c h e  oświadcza, że w tym 
tylko razie zgodziłby się na przedłożenie, 
gdyby zostały w niem poczynione pewne 
zmiany, a mianowicie, żeby egzekucya poli
tyczna rozciągała się tylko na raty amorty
zacyjne i procenta; aby takiej egzekucyi po
dlegały tylko posiadłości wiejskie, a wresz
cie, aby przy prowadzeniu każdej egzekucyi 
wszystkie dokumenta dłużne były przedkła
dane władzy politycznej.

Dr. M a d e j s k i  polemizuje przede- 
wszystkiem przeciw7 temu, aby tylko raty a- 
mortyzacyjne długu ciążącego na majątku 
wiejskim mogły być ściągane drogą egzeku
cyi politycznej, gdyż takie ograniczenie nie 
da się niczem usprawiedliwić.

Sprawozdawca deput. S p ł a w i ń s k i  
przyłącza się w zupełności do wywodów po
przedniego mówcy i prosi o przejście do dy
skusji szczegółowej. Komisya uchwala je
dnogłośnie rozprawy szczegółowe.

Przy paragrafie 1, wnosi referent, aby 
egzekucya rozciągała się tylko na raty a- 
mortyzac-yjne i procenta wraz z należytościa- 
mi poboeznemi.

Komisya po przemówieniu dr. Toma- 
szczuka, Hawelki i dr. Yitezica orzeka, że 
egzekucya polityczna ma się rozciągać tylko 
na raty amortyzacyjne i procenta, nie zaś na 
należytości poboczne.

Z dziesięciu milonów rubli, przezna
czonych na u f o r t y f i k o w a n i e  W a r s z a 
w y ,  sześć milionów ma być obrócone na 
roboty, które będą dokonane jeszcze w roku 
bieżącym. Wytknięto już miejsca, na których 
wznosić się mają przyszłe warownie.

Do Berlina przybył onegdaj w powro
cie do Petersburga hr. L o r i s  - M e i i k o w ,  
widocznie zatem wiadomość dzienników pe
tersburskich o jego przjrjeździe do tej stolicy 
była przedwczesną.

Książę A l e k s a n d e r  b u ł g a r s k i  od
był wycieczkę z Petersburga do Moskwy, 
gdzie miał zabawić dwa dni i zkąd dziś lub 
jutro wyjedzie na Berlin do Darmstadtu. Car 
zaprosił księcia na koronacyę, która pra
wdopodobnie odbędzie się w sierpniu w Mo
skwie.

P a r l a m e n t  n i e m i e c k i  odroczył się 
do 6 czerwca. W czasie feryi będą obrado
wały komisye nad monopolem tytoniowym i 
nad przedłożeniem o zabezpieczeniu okale- 
czałych robotników. Pierwsza z tych komi- 
syj, składająca się z 28 członków, między 
którymi nie ma ani jednego z posłów pol
skich, przedyskutowała już przedłożenie do 
paragrafu 32, odrzuciwszy wszystkie paragra
fy większością 24 głosów.

Na posiedzeniu Izby niższej parlamentu 
angielskiego dnia 16 b. m. wniósł Gladstone 
zapowiedziany b i l  o u r e g u l o w a n i u  za 
l e g ł y c h  r a t  d z i e r ż a w n y c h  w I r l a n -  
dyi .  Zawarte w nim postanowienia mówią, 
że jeżeli dzierżawca lub właściciel dóbr 
wnosi prośbę o ugodę, to dzierżawca obowią
zany jest zapłacić z zaległych rat całą kwotę 
jednoroczną i udowodnić, że więcej zapłacić 
nie jest w stanie. Dana w takim razie przez, 
państwo zaliczka uważana będzie za daro
wiznę, ale wysokość jej nie może wynosić 
więcej niż należytość za jeden rok dzierżawy, 
lub połowę wszystkich rat zaległych. iSkoro 
dzierżawca uiści się z zaległości za rok cały, 
to reszta jego długu poczytana będzie za u- 
morzoną. Subsydya państwa czerpane będą 
z nadwyżek irlandzkiego funduszu religijne
go, a jeśli to nie wystarczy, z innych środ
ków państwowych. Bil ten, jak wiadomo z 
telegramów, został w pierwszem czytaniu 
przyjęty bez głosowania.

Były irlandzki sekretarz stanu Forster 
oświadczył w tych duiach jednemu z współ
pracowników Polit. Corr., że s p r a w c y  z a 
m a c h u  d u b l i ń s k i e g o  są mu prawdo
podobnie znani z widzenia, gdyż za czasów 
jego urzędowania śledzili go krok w krok, 
ale nie mogli mu nic zrobić, ponieważ był 
przez policyę dobrze strzeżony. Lord Oaven- 
dish, jako reprezentant polityki pojednaw
czej, postanowił nie otaczać się opieką poli
cyjną i zaraz po przybyciu do Dublina wy
dał rozkazy w tym duchu, a smutna kata
strofa, która nastąpiła w kilka godzin potem

dowiodła, jak dalece krok ten był nieoględnym 
z jego strony. Zdaniem Forstera mordercy 
muszą już być w drodze do Ameryki, a ce
lem popełnionej przez nich zbrodni było 
zapewne zmuszenie Parnella, aby postępował 
w duchu związku fenistowskiego, do którego 
sprawcy zamachu niezawodnie należą. P ar
nell, pomimo całego wstrętu do popełnionej 
zbrodni, nie zerwie zapewne ze swoimi 
stronnikami, którzy wprawdzie działają zbyt 
gwałtownie, ale dla sprawy przez niego pod
jętej są pożyteczni.

Głośny z procesu Mosta dziennik socya- 
listyczny londyński, wydawany w języku 
niemieckim, p. n. Freilieit umieścił a r t y k u ł  
p o c h w a l a j ą c y  z a m a c h  d u b l i ń s k i ,  
w skutek czego pismo to skonfiskowano, 
aresztowano drukarza Mertensa i wydano 
rozkaz aresztowania członka redakcyi Johna 
Newer.

Opinione podaje wykaz statystyczny 
wyborców, dokonany według obliczenia na 
podstawie zreformowanej ordynacyi wybor
czej. W całem k r ó l e s t w i e  w ł o s k i m  
pomnożyła się cyfra wyborców o 1,420.507; 
dawne listy przedstawiały ogólną cyfrę wy
borców 633.874, nowa zaś lista zawiera ich 
2,068.381. Wynika z samych cyfr, że liczba 
wyborców wzrosła więcej niż w trójnasób 
i stanowi rzeczywiście nową podstawę dla 
przyszłego składu Izby deputowanych.

K r ó l  M i l a n  wraca w niedzielę z po
dróży po kraju. W Belgradzie przygotowuje 
się dla niego uroczyste przyjęcie.

Aleko basza, gubernator wschodniej Ru- 
melii, stara się u Porty przeprowadzić m o
d y f i k a c j ę  u s t a wy  o r g a n i c zn  ej  d l a  
R u m e l i i ,  a mianowicie artykułu, który za
wiera postanowienia o organizacji sądowni
ctwa. Postanowienia o nieusuwalności sędziów, 
których nadto nie wolno przenosić bez ich 
zgody, miały wydać niepomyślne skutki, po
nieważ tym sposobem nie można się pozbyć 
ludzi nieuzdolnionych do stanu sędziowskiego. 
Czy Porta zgodzi się na propozycję i czy w 
ogóle uzna się za kompetentną do zmiany 
statutu organicznego uchwalonego przy współ
udziale komisyi europejskiej, jest rzeczą bar
dzo wątpliwą.

Biuro Reutera otrzymało z Kairu pod 
d. 17 b. m. wiadomość, że prezes ministrów 
odwiedził konsulów angielskiego i francus
kiego i wyraził nadzieję, że ponieważ mię
dzy kedywem a ministerstwem nastąpiła zgo
da, e s k a d r a  f r a n c u s k o - a n g i e l s k a  
zaraz po przybyciu odbierze rozkaz odpły
nięcia napowrót. Konsulowie odjęli mu tę 
nadzieję, oświadczając, że zaraz po zjawie
niu się eskadry zażądają częściowego rozpu
szczenia armii i oddalenia pułkowników, 
którzy w ostatnich ruchach rewolucyjnych 
wzięli czynny udział. Ta ostatnia część o- 
świadczenia nie mogła mieć miejsca, gdyż 
jak widzimy z zamieszczonych poniżej tele
gramów, konsulowie nie otrzymali jeszcze 
żadnych instrukcyj, jak mają się zachować 
po przybyciu floty skombinowanej, której do
wódcy zapewne przywiozą im dopiero po
trzebne pod tym względem wskazówki.

Petersburskie Noivosti donoszą, że p o- 
m i ę d z y  C h i n a m i  i J a p o n i ą  g r o z i  
w y b u c h  w o j n y  o wyspy Liu-Kin. Krąży 
wieść w Petersburgu, że Japonia prosić bę
dzie' o pośrednictwo Rossyi i że Rossya bę
dzie musiała wysłać część floty na wody 
chińskie.

Wiedeń, 18 maja. Komisya pra
wnicza Izby deputowanych obradowała 
na trzech posiedzeniach nad projektem 
ustawy o e g z e k u c y i  p o l i t y c z n e j  
d l a  w i e r z y t e l n o ś c i  h i p o t e c z 
n y c h  „ B a n k u  k r a j o w e g o  k r ó 
l e s t w a  G a l i c y i  i L o d o m e r y i  
z W. Ks.  K r a k o w s k i e m . “ Repre
zentant rządu Steinbach przedstawił 
motywa. Nitsche i Sturm podnieśli 
konstytucyjne wątpliwości. Giovanelli 
wystąpił przeciw projektowi ustawy. 
Tomaszczuk w  zasadzie zgadza się na 
projekt, ale żąda ścieśnienia przywile
ju. Grunwald ostrzega przed takiemi 
eksperymentami i sądzi, że galicyjski 
Bank krajowy może tak samo jak cze
ski osiągnąć cel swój bez przywileju. 
J a s i ń s k i  ubolewa, że znowu okazuje 
się brak życzliwości dla galicyjskiej
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sprawy krajowej i wykazuje potrzebę 
przywilej u. S p ł a w i ń s k i  wybrany 
referentem. Na następnem posiedzeniu 
M a d e j s k i  obszernie odpierał podnie
sione zarzuty zasadnicze. Tomaszczuk 
zaproponował pewne ścieśnienia a po
parł go Nitsche. Sturm wita nowa in- 
stytucyę jako pożyteczna i potrzebną 
dla wydobycia włościan z niedoli, nie 
sprzeciwia się politycznej egzekucyi, 
ale nie chce wykluczać orzeczenia są
dowego. Referent S p ł a w i ń s k i  zga
dza się, aby za podstawę egzekucyi 
politycznej służyć miał oprócz w ycią
gu z główej księgi rachunkowej także 
skrypt dłużny i aby jak to się dzieje 
w sprawie pretensyi Banku austro- 
węgierskiego, dłużnik miał prawo wnie
sienia skargi sądowej z żądaniem za
wieszenia egzekucyi, jeżeli jego za
rzuty opierają się na dokumentach sta
nowiących zupełny dowód.

Przyjęto § 1 projektu w brzmie
niu, że polityczna egzekucya obejmo
wać ma tylko odsetki i annuitety. Na 
następnem posiedzeniu przyjęto dalsze 
paragrafy.

Wiedeń, 18 maja. Dziennik roz
porządzeń dla armii ogłasza statut pro
wizoryczny o o r g a n i z a c y i  w o j s k  
b o ś n i a c k o  - h e r c t j g o w i ń s k i  ch. 
Przysięga, jaką mają składać rekruci, 
brzmi: „Przysięgam na Buga W szech
mogącego, że zachowam wierność Ce
sarzowi i Królowi Franciszkowi Jó
zefowi, że będę posłuszny wszystkim  
rozkazom moich przełożonych, nawet 
gdyby to było połączone z niebezpie
czeństwem życia.“ Według" statutu 
bośniacko - hercegowińskie kompanie 
piechoty pozostaną aż do dalszego roz
porządzenia w  obrębie komendy gene
ralnej serajewskiej. Dla żołnierzy ma- 
hometańskich ustanowieni będą dwaj 
duchowni wojskowi. Żołnierze i ofice
rowie będą nosić fezy.

Petersburg, 18 maja. Journal 
de St. Petersbourg dowodzi, że p o g o 
d z e n i e  s i ę  k e d y w a  z m i n i s t r a 
m i  nie usuwa bynajmniej trudności 
sprawy egipskiej. Sądząc ze w szyst
kiego, należy życzyć, ażeby trudności 
te zostały usunięte, co nastąpić 
może tylko w takim razie, jeżeli nie 
będzie położony nacisk na tak zwaną 
przewagę pewnych mocarstw, lecz je
śli uznanem zostanie, iż jedynie prze
ważnym interesem jest utrzymanie 
pokoju, to zaś osiągniętem być może 
jedynie przez porozumienie się mo
carstw.

Paryż, 18 maja. F l o t a  f r a n -  
c u s k o - a n g i e  1 s k a  opuściła wczoraj

wieczorem wyspę Kretę i odpłynęła 
do Egiptu.

Paryż, 18 maja. Agencya Havasa 
ogłasza telegram otrzymany z Ale- 
ksandryi pod dniem dzisiejszym a za
przeczający doniesieniu dzienników an
gielskich, jakoby konsulowie generalni 
francuski i angielski w Kairze otrzy
mali instrukeyę, ażeby zaraz po przy
byciu floty skombinowanej zażądali 
r o z w i ą z a n i a  a r m i i  e g i p s k i e j  i 
w y g n a n i a  p u ł k o w n i k ó w ,  którzy 
brali udział w wojskowem pronuncia- 
mienło. Wiadomość ta jest przynajmniej 
przedwczesną, gdyż konsulowie nie 
otrzymali dotychczas żadnych podo
bnych instrukcyj.

Londyn, 18 maja. Z powodu 
podejrzenia o u d z i a ł  w  m o r d e r 
s t w i e  p o p e ł n i o n e m  w D u b l i 
n i e  aresztowano w Liverpoolu na po
kładzie parowca Egipt dziesięciu ludzi, 
którzy chcieli odpłynąć do Nowego 
Jorku. Dwaj z nich zdają się być 
Amerykanami, dwaj Irlandczykam i, 
pozostali są marynarze, należący do 
stronnictwa Fenian.

Berlin, 19 maja. (Tel. pryw.) 
Komitet główny londyński przesłał ko
mitetowi berlińskiemu lUO.OOO mark 
na wsparcie ż y d ó w  e m i g r u j ą c y c h  
z R o s s y i. Na dworzec hamburski 
w Berlinie przybywa codziennie około 
500 takich wychodźców. Otworzono 
osobną kasę dla sprzedaży biletów do 
Ameryki.

Petersburg, 19 maja. {Tel. p ryw )  
W politechnice w  Rydze a r e s z t o 
w a n o  p e w n ą  l i c z b ę  s t u d e n t ó w  
z a  s z e r z e n i e  p r o k l a m a c y i .  Za 
przywódcę uważanym jest student 
Klang.

Charakterystyczną cechą obecnej 
sytuacyi w Rossyi jest, że umiarkowana 
część stronnictwa nihilistów połączyła 
się z terorystami.

Bzy ni, 19 maja. Agemia S tef ani 
donosi, że urzędowe koła włoskie zdzi
wione są zapowiedzianą d em o n stra 
c j ą  f l ot y  a n g ie lsk o - fr a n c u s k ie j ,  
gdyż krok ten stoi w  sprzeczności 
z identyczną notą angielsko-francuską 
z 11 lutego, w  której oba te mocar
stwa przyznały kompetencyę Europie. 
Agemia S tef ani zaprzecza, jakoby W ło
chy domagały się udziału w demon
stracji morskiej. Rząd włoski stanow
czo przestrzega zasady kompetencyi 
koncertu europejskiego w sprawie 
egipskiej.

Konstantynopol, 19go maja. 
O k ó l n i k  W. P o r t y ,  wystosowany

w odpowiedzi na uwiadomienie anglo- 
francuzkie z dnia 16 b. m. w sprawie 
wysłania k o m b i n o w a n e j  e s k a 
dr y ,  wywodzi obszernie, ze jedynie 
sułtan ma prawo interwencyi i że 
tylko sułtanowi przysłużą prawo utrzy
mania status quo i wzmocnienia po
wagi wicekróla. Jeżeli interesa Francyi 
i Anglii, które Porta uznaje, zagrożone 
są w Egipcie, to rząd sułtański go
tów jest porozumieć się o najskute
czniejsze środki z wszystkiemi mocar
stwami. Obca interwencya czyni ujmę 
powadze sułtana. Reprezentant turecki 
otrzymał polecenie użyć wszelkich mo
żliwych argumentów, aby usunąć pro
jekt wysłania eskadry.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 17 maja 1882, godzina 11 m. 50. 

Losy kredytowe 177’—, Węg. akeye kredyt. 338 50, 
Akeye anglo-austr. 128.— Akeye banku Union 127U0, 
Akeye koleś Karola Lu Iwiks, 312 75, Akeye koiei 
północnej 266 —, Akeye kolei południowej 142’50. 
Akeye kolei Alfold. 173-50. Akeye kolei Elżbiety 
2 i l ’50, Akeye koiei Lwowsko-Czerniowieekiaj 173 50, 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 164-75, Wie
deńskie losy 127 50, Akeye kolei Rudolfa —■—, Akeyi 
kolei Albreehta —'—, Węgierskie obligaeye państw, 
w złocie 95 75, Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 
100’75. Losy regulacyi Cissy 110.50, Losy tureckie 
28-—, Węgierska renta 119.90, Akeye banku związ
kowego 117 75, Akeye banku obrotowego —•—, Ak
eye kolei węgiersko-galieyjskiej —•—, Akeye kolej 
państwowej , Pubel papierowy l ‘21,1/a- Węgier
skie losy 119-50, Marka niemiecka —■—. Usposobie
nie chwiejne.

W iedeń, 17 maja 1882, godź. 5 m. 15, 
Akeye kredytowe —'•—, Anglo-Austr. — ■—, Akeye 
banku Union — —. Kolej Karola Lud. —•—. Po
łudniowa — —, Renta papierowa —•—, Galicyjskie 
listy zastawne 103’—, Galicyjskie obligaeye indemni- 
zacyjne —•—, Galicyjski bank rustykalny —, Losy
z roku 1860 —'—, Napoleondor —-— Rubel papie
rowy —'—. Usposobienie —.

W iedeń, 19 maja 1882, godz. 10 min. 30, 
Akeye kredytowo 343'90, Anglo-Austryaekie 127-50, 
Unionbank 127 —, Kolej Karola Ludwika 313-50, Po
łudniowa 142'50, Renta papierowa — , Galicyjskie 
listy zastawne —■—, Galicyjskie obligaeye indemni- 
zacyjne —•—, Galicyjski bank rustykalny —•—, Losy 
o r. 1860 —'—. Napoleondor 9‘52. Rubel papier. 
—•—. Usposobienie spokojne.

Telegram y zbożowe z d. 17go maja. W ie- 
de ń : Pszenica za 100 kilogr. 12. — do 12-50 zł., żyt- 
—■— do —-— zł., jęczmień —•— do —•— zł*, ku- 
kurudza —'— do —.— zł., owies —1— do —•— zł,, 
okowita pr. 10.000 liter procent 32'50 do 32 75 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100kilogr. (na jesień) 10'70 
do 10.72 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
13-25 z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (na maj czerwiec 
229'50 m., żyto —•— is., spirytus 57 — m., olej rze 
pakowy 45 30 m., — S z e z e c i n :  Pszenica —•— 
rzepik —.—. — P a r y ż :  maki 159 kilogr. 63-— fr, 
olej rzepakowy 69 25 fr., spirytus —•— fr. — W r o 
e ł a w :  Pszenica —•—, żyto ----- , owies —.—, spi
rytus —. —. kukurudza •—.—. K o l o n i a :  Psze
nica- .

W t h a z
wyciągniętych w dniu 17 maja 1882 roku 
w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim, 

pięciu liczb.
48  7 6  2 6  14 29  

Następne ciągnienia przypadają w dniu 
31 maja i 14 czerwca 1882.

25 c. Ie .  urzędu lo tery ju eg o .

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  Łoziński,

Spostrzeżenia  nteteorologiezne
z dnia 19 maja 1882 o godzinie 7 rano. 

Barometr 730.8mm. przy temp. U°C. Psychro
metr suchy 5.65C. Psychrometr wilgotny 5.2-’C 
Prężność pary 6.4.mm. Wilgoć 940/,,. Zachmurzenie 
10. Wiatr E4 Ozon 10.

. Barometr opada 
Temperatura powietrza 4.5.“ R.

Stan barometru nad poziom morza 756.2m

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
dnia 19 maja 1882 
H o tel ©eorge*a

Pp. Książę H. Lubomirski z Bakończyc. 
L. Janoeha z Strzylca. M. Rodakowski z Sta
nisławowa. J. Kellerman z Kańczugi. K. Ocho
cki z Białobożnicy. A Garapich z Zagórza A. 
Milde z Wiednia W Singer z Fiumy.

H otel A ngielsk i 
Pp. S. Sękowski z Krakowa. C. Lekczyń- 

ski z Kemenowa P. Jamrogiewicz z Tarnopo
la. W. Koczanowicz z Morszyna. M. Wawrzyn- 
kiewicz z Kunaszowa.

H otel Langa,
Pp. J. Majer z Bawaryi. E Ulrich z Rei- 

chenbergu. N. Gliick z Bawaryi L Winternitz 
z Wiednia.

H otel W arszaw ski.
Pp. J. Sniadowski z Narola T. Hodi z 

Paryża.

P ociągi kolejow e.
P rzychodzą do Lw owa.
(Według południka peszteńskiego.)

Z  K rakow a: o godz. 5 min 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 1J przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C zerniow iec: o godz. 9 min. 40 wie 
ozór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany)

Z  P od w ołoczysk ; (na dworzec w Pod
zamczu) i o godz. min. 8 rano (pociąg 
m ięszany); o godz. 2 min. 36 po po łu
dniu (pociąg mięszany).

Z  P odw ołoczysk: (na dworzec lwowski 
główny o godz. 10 min 1q wieczór (po
ciąg pospieszny): o godz. 3 min. 30
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 
po południa (pociąg mięszany).

Z e  S tan isław ow a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór.

Odchodzą ze Lwowa.
(Według południka peszteńskiego).

I>o K rakow a: o godz. 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 

83 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

O© C zerufow iec: o godz. 6 min. 10 ra 
no (pociąg pospieszny) o godz. i l  min
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany)

» ©  P od w ołoczysk : (z dworca lwowskie
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); c godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

S>© Stan isław ow a: (na Stryj) o godz 6 
min. 45 rano i o godz. 6 min 35 wieozór.

ennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

1 . Akeye za sztukę. „
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł.j m. k. g 
Koi. lwow. ezer.-jas. po 200 zł. w. a. jg 
Banku hip. galie po 200 zł. w. a. K 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. ®

3- L ist. zast. za 100 zł.
fow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. g 

„ 4 pr. w. a. g
,, „  „ 5 pr. okresowe «

Iow. kred. gal. 4 or. w.a. los41‘/j 1. .S 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ^  

u „ „ 5 pr. w. a. o
>» ,■ „ 5 pr- w. a. wy- S
losowalne z 10 pr. premią . . ^  

Bisty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. « 
» „ „ „ 5pr. w. a. JS

SL L isty d łużne za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l lg i  za 100 zł.
ludemniz. galie. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. Losy miasta Krakowa
' „ Stanisławowa .

*• Monety.
Dukat holenderski 
Dukat cesarski
Napoleondor ' '
Połimperyał
Rubel rossyjski'srebrny'

100 •

Srebro .....................
Kupony w srebrze

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. et,

311 50 
172 —
320 — 
250 —

315 — 
175 —
324 -  
255 —

100 — 
92 — 

100 — 
87 50 

102 10 
99 —

101 — 
'94 — 

101 -  
89 — 

103 10 
100 —

101 — 
101 50 
95 —

102 — 
103 — 
96 —

96 - 98 —

100 50 101 50

100 — 
101 —

101 50
102 50

18 50 
22 50

20 50 
24 50

5 5.1 
5 54 
9 47 
9 78 
1 52 

1 20 
58 30

5 63 
5 64 
9 57 
9 88 
1 62 

1 22 
59 05

— — — —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 15 maja 1882.

1. D łu g  państw a, płacą żądają,
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad . . .  • - 76.75 76.90
luty-sierpień..................................... 76,75 76.90

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec . . . .  77.50 7).65
kwieeień-październik 77.50 77.65

Losy a roku 1854 po 250 zł. m. k. .
„ ,, 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ ,, 1860 po 100 zł- -5 pr. .
„ „ 1864 po 100 zł. . .
„  ,, 1864 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pic . ..........................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr.
Renta papierowa 5°,0 z r 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.
2. O bligaeye indema. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h .......................... . . . .  107.50 —.—
B ukow iny..................... . . . .  9950 100.—
G aliey i............................................... 100.75 101.25
Niższej Austryi .   105.50 107.—
Siedmiogrodu . . .  . . . .  98,— 98.50
W ęgier....................................................... 98.25 98.75

119.90 120.40 
131 -  131.50 
134 — 134.5J 
175 — 175.25 
173 -  174.— 

35.— — .—

145.75 146.25 
100 15 100.30 

32 80 92.95 
94 40 94.60

3. A k  c y  e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Insi. Kred. dla handlu po 160 zł. 
N i ż s Z " - a u s t r .  tow. eskomt. po 500 zł. 
Gal banku hip. po 200 zł. . 
Gai.bKnkd.han. iprz. a 200 zł.wpł.40pr. 
Gal. zakł. kred. ziemski a, 200 złr. . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr.......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. - 
Kol. Albreehta a 200 z*, w srebrze . 
A l ł s t . To w. żeglugi par.dun.po 500 zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. 
Północna kolej po 1000 zł. m- k.

1 2 9 .-  129 25 
846.40 346.60 
850. -  860.—

828 — 830.—

557.’— 558.’— 
211.35 211.75

2660*.—2667 -

Kol. Kar. LudwUpo 200 zł. m. k. . 
Lwow.-Czern. kolaj po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. że). państw, po 200 zł. m. k. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kob węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają
314.75 315.25
172.75 173.25 
3 3 6 .-  336.50 
143.50 144.- 
160 — 160.50

4. Listy zastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
» „ „ „ premiowe po 3°/0

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 
„ B „ „ w 201. 7pr.

O, # „ „ w 361.5’,'spr.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. .

u » » po 5 Proct- •
.. „ po 5 proct. w

37 latach zwrotne . .
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gai. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.

101.90 102.20 
99.75 100.25 
—.— 104.50 

105.25 100.25

93.— 93A0 
100.10 100.50

100.10 
102 40 
102.50 
100.60

100.50
103.80
103.50
100.80

Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, proc 
„ Zakł. kr. zieins. po 51/, proc. 101.— 102.50

5. O bligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 93.90 94.20
Tow. kol. żel. Preszćw-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . 93.25 93.75
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . 106.50 107.—

„ „ po 100 zł. w. a.......  101.25 102.—
Kol. gal. Kar. Lud. smisya 7, r. 1881

po 4l/s pr..........................................  100.25 100.50
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. ernis a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 94.— 94.25
z r. 1867 99.75 100.25
z r. 1868 96.40 96.80
z r. 1872 95.50 96.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr, 92.70 93 —

6. L o s  y.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 177.— 177.50
Clarego d o  40 zł. m. k. . • . 41.50 42 —
T o w .  żeg). par. na Dunaju i>o lOOzf.m.k 110,75 111.25

Kegievieha po 10 zł. nc. k. . . .
Losy mias a K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k......................
Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k..........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, rn. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

„ „ po 50 zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . 
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

7. W eksle (na 8
Augsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark w. p. n.
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft, szt. . .
Paryż za 100 fr. .

płacą żądają

19.60
23.50
42.50
38.75 
20 . -
53.50 
47.25
23.50

126.75 
63.— 
30.--
39.50

20 . -
24 —

39.25
20.50

47^75 
24 — 

127.50 
64.—

40 !—

. 119.90 120.0 
47.62.50 47.67.5

H nrs złota.
Dukat cesarski men.

pełnej wagi 
Korona . . . .  
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy . 
Srebro ....................

5.63.—
5.62.—

9 .5 2 .-
9.80.—

5.65.-
5.64.

9.53*-
9.82,

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 17 maja 1882.
Jednolity dług państwa w banknotach .

„ „ „ w srebrze . .
Renta w złocie . . . .  . . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . .
Akeye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . .
Londyn . . ...........................
Srebro . . . .
Napoleondor....................................
Dukat cesarski men. . . .  ,
100 marek niemieckich

zł. | ct.
76 70
77 40
94 40

130 75
828 —

344 50
119 90

9 5U/s
5 65

58 b0
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Konkursa.
3 . 27827. (8490 1— 8)

(fmtcnrśaHstdjmbnnfl
bejitgltd) ber 23efe|mtg ber 3ogIing§=pćijje in 

ber f. f. 2Rarine=$lfabentie.
2Rit Seginrt be§ ttadjften <Sc£)u£iaf)re§ 

(16 ©eptember 1882) werben in ber 1 f. 9Ra= 
rine=2l!abem ieinPium e mefjrere góglingSplafje 
(ganj* unb Ijafbfrete Slerarial-pajje, bann 
3 al)l=ipia|e) ju  befejjen fein.

3)ie attgemeinen Śebingungen fitr bie 
Slufna^me in bie 3Jiarine=2lfabemie finb: bie 
ofterreid)ifcf)e ober mtgartfd)e ©taat§Mrger= 
fdEiaft; ba§ ooUenbete 13te unb nic£)t ir&erfc£)rit= 
tene 15te iiebensjaljr; eine bem 2XIter entfpre= 
djenbe forperlicfje ©ntoicffmtg unb ein gute§ 
©efjbermogen; bie erforberltdjen SSorfenniniffe 
unb jtoar fitr ben ©intritt in ben I  Safjrgang 
bie befriebtgenbe 2l6foIt>uung ber IV Sfaffe 
einer IRealjc^uIe, eineg 9Iealgt)muafium§ ober 
©tymttaftmnS.

35ie Slufnafjme in ben I I  Saljrgang fann 
nur au§itaf)m§tt>eife unb in bem gafie ftatt* 
finben, Wenn ber Afpirant ba§ 16te Seben^ 
jal)r nicfjt iiberfdjritten unb bie V ftfaffe einer 
SJłitteffdjufe (®t)mnafium ober £)berreaffd)ule) 
mit gutem ©rfolge abfofoirt f)at. Sn einen f)fi= 
beren Sabrgang finbet eine Śtufnabme grunb* 
fdjjfid) ttidjt ftatt.

Auf Slerariabplajje fjaben ein Anfprud)* 
redjt: ©oĘjne tum Dffijieren, bon 50lilitar, 
§of ober 3ioit*@taat§*!iieamten Ais $af)fjóg= 
lingę fomten ©bfpte ber iifterr. ungar ©taat§« 
Slngefjbrigen uberfjaupt aufgenommen werben, 
wenu fie aHen SlufaaljmSbebingungen ent= 
fpredjen.

S)a§ 93efbftigung§=5$aufd)afe fitr einen 
3al)tpla| betragt berjeit 600 fl. fitr einen fjafb* 
freien ipiaij 300 fl jatjrlicĘ) gegen beffen ©Hag 
aHe AuSlagen fur ben ĵDtjling in ber Slnftalt 
beftritten werben. ®aS $aufd)ale ift in jwei 
gleidjen iftaten, fjafbjdfjrig im SSorljinein, an bas 
!. 1. SCRarine^Atabemie^ommanbo einjufenben 
fo jtuar, bafj bie Ite State am 16 ©eptember, 
oie Ute am 1 Slpril eineS jeben Sa^reS jur 
3al)lung fbmmt.

Alle Slfpiranteu miiffen fid) einer 21uf= 
nal)m§=iprufung in beutfĉ er ©pracfje unter* 
jiefjen.

®iefe umfafjt fiir ben ©intritt in ben I 
Saljrgang bie ©egenftanbe: beutidje ©pradje,
©eografie unb ®efd)id)te, bann 2Ratl)ernatif in 
bem, bem £el)rjielp einer Unterrealfdjule ent* 
fpredjenben Umfange

gitr ben ©intritt in bem II Saljrgang 
erftrecEt fid) biefelbe auf bie im fieljrplane ber 
9Rarines'H!abemie fiir ben I Safjrgang oorge= 
fd)riebenen ©egenftanbe, auSgenommen bie rein 
militarifdjen ®iejiplinen.

®ie SluSbtlbung an ber S0tarine=21!abemie 
bauert oier Safjre. Stad) v-8ofienbmtg beS $ur= 
feS treten bie ^ogfinge aIS ©eefabeten I I  Slaffe 
auS.

SBeint SluStritte auS ber Slnftalt ift fiir 
bie gefammte SluSftattung jebeS 3at)t5oglinge§ 
bon feinen Slngetjorigen ju forgen, wal)renb 
3oglinge auf fjalbfreien 2lerarialpld|en einen ' 
©quipirungS=93eitrag oon 140 fl. unb $ogfinge 
auf ganj freien Aerarialptatjen il)re AuSftat* 
tung auS ©taatSmitteln erfjalten.

Sie @efud)e urn SSerleitjung ber ipiaije 
finb an baS f. f SteidjS^iriegS-ffltinifterium 
(3Itarine=©ection) Wien ju ridjten unb miiffen 
bei biefer 3entralfteHe bi§ langftenS 10 Auguft 
im S23ege beS bem AufentlfaltSorte be§ 93ewer= 
berS junad)ft gelegenen SOtilitar^ijSla^StationS* 
ober ©rganjungSbejirlS^ommanbo, eingebradjt 
werben.

Sen ©efudĘien finb folgenbe Sofumente 
beijulegen:

1. Śauf* ober @eburtS=@c^ein,
2. §eimatsfd)eine
3. 3eitgni§ uber bie pE)t»fifcĘ)e (Signung mit 

fpejieHer Angabe ber ©eliweite, auSgê  
fteut bon einem grabuirten 3Jtilitar= ober ■ 
3Jtarine=Arjte, j
4. 3wpfungS*3eitgniS,
5. famtliĄe SUtittelfĄttl=3eu9nifle (mit 

SinfĄluB beS le^ten ©emeftral=3eugniffeS.
2Bien im April 1882.

SSom f. f. 9teid)S=ŚriegS*!£ltinifterium (SOiarinê  ■ 
©ection). |

Ubiegający si^ o takową zechce włas
noręcznie swe podanie w przeciągu 30 dni 
tamże przedłożyć, i dowieść: wiek, nauki
szkolne, dotychczasowe zatrudnienie, pismo 
piękne i ortograficzne z zupełną znajomoś- 
cią języka polskiego i niemieckiego, i dosta
teczną zdolność w kopiowaniu rysunków li
nearnych lub sytuacyjnych.

0. k. Starostwo górnicze 
Kraków, dnia 11 maja 1882.

L. 340. (3528 1 - 8 )
W celu stałego obsadzenia posad nau

czycielskich w Kołomyjskim okręgu szkol
nym rozpisuje się ninfujszem konkurs z te r
minem do 30 czerwca br. a mianowicie:

1. w powiecie Kołomyjskim: 
a) przy szkołach 1 klasowych etat. z płacą 
300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

1. w Glwozdzeu małym 2 Ispasie 3 K niaź- 
dworze, 4. Myszynie, 5. Siemakowcach b) 
przy szkołach filianych z płacą 250 zł. i wol
nem pomieszkaniem.

w Oeniawie, 2 Ozeremchowie, 3. De- 
besławcach, 4. Iwanoweach, 5. Kamionce 
małej, 6. Młodiatynie, 7. Kakowczyku, 8. 
Słobódce leśnej, 9. Sorokach.

2. w powiecie Kosowskim.
a) przy 4 klasowej szkole męskiej w Kutach 
posadę starszego nauczyciela z płacą 450 zł.
b) przy 3 klasowej szkole żeńskiej w Kutach 
posada młodszej nauczycielki z płacą roczną 
270 zł.
c) przy 1 klasowej szkole etat w Źabiu U- 
eia z płacą 400 zł. i wolnem pomieszkaniem.
d) przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. 
i wolnem pomieszkaniem.
1) w Mykietyń ach. 2 w Szeszorach, 3. U- 
toropach. Kandydaci lub kandydatki ubiega
jący się o jedną z tych posad mają wnieść 
podania należycie ostemplowane i w potrze
bne dokuosenta opatrzone, mianowicie wykaz 
lat służby, potwierdzony przez zwierzchność 
gminnę co do pobranyeh płac za pośredni
ctwem swych władz przełożonych do c. k 
Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w te r
minie powyżej oznaczonym.

Z c k. Rady szkolnej okręgowej 
Kołomyja dnia 20 kwietnia 1882.

ilości 767 zł. 36 ct. a. w. z pn. realn .śe 
dłużnika pod n. k. 106 w Bereś.nianach skła
dająca się z chałupy, budynków gospodar
czych, ogrodu i oioło 28J/a morgów pola i 
korpusu tabularnego niestanowiąca, w tymże 
sądzie w dwóch terminach na dniu 1 czerw 
ca ewentualnie 3 lipca 1882, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem, jednakowoż 
w obu tych terminach tylko za cenę szacun
kową 1500 zł. w. a. lub wyżej takowej przy
musową drogą publicznej licytacji sprzeda
ną będzie.

Jako cenę wywołania ustanawia się war
tość jej szacunkową w ilości 1500 zł. a. w. 
a 10 prc. wadyom wynosi 150 zł. wa. Reszta 
warunków licytacyjnych, tudzież,j akty gra- 
bieżnego opisania i ocenienia mogą w regi- 
straturze sądowej być przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste dnia 30 marca 1882.

Lścytacye.
L. 7971. (3476 1— 3)

0 . k. sąd powiatowy w Droh byczu 
przeprowadzi na dniu 5 cz rwca, 10 lipca i 
14 sierpnia I8H2 każdym razem o godzinie 
10 przed południem B. Nr. VI w sprawie 
egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w 
Drohobyczu przeciw Józefowi i Annie Pod 
stawek pto 200 zł. z pn egzekucyjną publi
czną sprzedaż realności dłużników w Droho
byczu i. k. 222 na Zawieznem przedmieś iu 
położonej, ciała tabularnego liiestanowiącej.

Cena wywołania jest cena szacunkowa 
w kwocie 300 zł., wadyum 10 procent ceny 
szacunkowej. Resztę warunków można przej
rzeć w tu sądów ej regist-raturze.

Drohobycz dnia 22 kwietnia 1882.

L. 1230. (3453 1— 3)
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, że na 
zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Za
kładu kredjtowego ziemskiego w Krakowie 
w kwotach 107 zł. 15 ct., 187 zł. 50 e t ,  
187 zł. 50 ct. i 4799 zł. 84 ct. a. w. z na- 
leżytościami dodatkowemi dozwoloną została 
sprzedaż egzekucyjna dóbr Lubinki do Zofii 
Gołemberskiej należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach 19 lipca i 2-3 sierpnia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

C--nę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 8100- zł. w. a , poniżej któ
rej w terminach powyższych dobra sprzeda
ne nie będą. Wadyum przy bcytacyi złożyć 
się mające wynosi 810 zł. a w. Resztę w a
runków, wyci g hipoteczny i akt szacunko
wy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu 
obwodowego

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych 
dwóch terminach licytacyjnych nikt przynaj
mniej ceny szacunkowej nie zaofiaruje, wy
znacza się termin na dzień 23 sierpnia 1882 
godzinę 4 po południu, na który wierzyciele 
hipoteczni stawić się winni, - elem ułożenia 
lżejszych warunków, według których nastę
pnie spr edaż licytacyjna w trzecim te rm i
nie rozpisaną zostaDio Głosy -ieobecnyeh 
przy tvm terminie doliczy się do większości 
głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.

O czem chęć ku ienia mający, tudzież 
wierzyciele hipoteczni niewiadomi, którzyby 
po dniu 21 lipca 1878 ds; hipoteki weszli 
zawiadomienie otrzymu ą, ostatni z nadmie
nieniem, iż dla nich kurator w osobie adwo
kata dra Feliksa Jarockiego z substytucyą l 
a ‘<»okata dra Piotra Forysta ustanowiony 
został

W Tarnowie dnia 30 marca 1882.

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo- 
jenia pretensyi Franciszki Sakowicz w kwo
cie 1500 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 
6 lipca 1882 o godzinie 10 przed południem, 
przymusowa licytacja do Chaima Leiby Popsa, 
Chaima Mojżesza 2 im. Hiissa, a względnie 
do tegoż nieobjętej masy spadkowej, do Sa- 
nela czyli Nasauela Hiissa i do Belki czyli 
Rebeki Htiss należącej realności pod 1 493/4 
we Lwowie położonej, na którym terminie 
realność ta nawet niżej c=ny wywołania 
12194 złr. 49 ct za jakąkolwiek bądź ce
nę sprzedaną zostanie, że jako wadyum. 
kwota 610 złr. w. a. złożoną być ma, eks
trakt tabularny, akt oszacowauia i warunki 
licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć 
lub odpisać wmlno, nareszcie że dla nieobe
cnego wierzyciela Friedela Kurzer, tudzież dla 
wszystkich tyeb, którzyby po wydaniu wycią
gu tabularnego, to jest po dniu 10 września 
1881 rzeczowe prawa na wspomianej realno
ści nabyli, lub któryinby uchwały sądowe 
niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z 
jakiego bądź powodu doręczone być nie mo
gły, adwokat Dr. Dziubiński kuratorem, a 
jego zastępcą adw. Dr. Rares mianowany 
został.

Lwów dnia 29 kwietnia 1882.

L. 1047. (3488 1—3)
O k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

podaje do publicznej wiadomości, że w spra
wie gal. Zakłsdu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie przeciw Onufremu Forion pto. 250 
wa. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod lk. 152 rep. 80 w Burdanowie 
położonej, dłużnika Onufrego Forion własnej 
w jednym terminie na dniu 21 czerwca 1882 
o godzinie 10 przed południem pod warun
kiem, że realność przedmiotem sprzedaży 
będąca na tym terminie za jakąkolwiek badź 
cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 700 zł. a wadyum 70 
zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisu tej real
ności i resztę warunków w tusądowej Regi
straturze przejrzeć można.

Wiśniowezyk dnia 6. Marca 1882.

L. 1428. (3484 1—3)
Dnia 25 maja, dnia 21 cz-rwca i dnia 

24 lipca 1882 o godzinie 10 odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 28, 20 i 20 rep. 21, 23 i 
123 w Woli Baranieckiej położonych, ciała 
tabularnego niestanowiących, w sprawie Josla 
Balieuzweiga przeciw Dawidowi Ehrlich pto 
350 zł. a. w. z pn

Cena szacunkowa wywołania wynosi 560 
zł., wadyum 56 zł. a. w. Przy pierwszych 
dwóch terminach realność ta za lub wyżej 
ceny wywołania, przy trzecim nawet poni
żej takowej sprzedaną będzie. Resztę warun
ków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej 
registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d. 
Sambor dnia 15 marca 1882.

L. 2005. (3422 3 - 3 )  i
W okręgu c. k. galicyjskiej Dyrekcyi I 

telegrafów opróżnione zostały trzy posady j 
dozorców linij telegraficznych z roczną płacą ! 
300 zł. dodatkiem aktywalnym 25pr. i umun- ‘ 
durowaniem.

Podania o te posady w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 
12 lipca 1872 1. 98 d. p. p. ułożone, wnosić 
należy w czterech tygodniach, licząc od dnia 
ostatniego ogłoszenia niniejszego konkursu do 
ck. Dyrekcyi telegrafów.

Lwów, dnia 13 maja 1882.
L. 685. 1-----------(3498 1— 3)

Posada kancelisty w XItej klasie rengi 
przy ck. Starostwie górniczem w Krakowie, 
jest do obsadzenia.

L. 2892. (3487 1— 3) j
W  sądzie tutejszym odbędzie się na za- j 

spokoienie przez Herscha Barsama przeciw 
Mojżeszowi Leuchtman wy walczonej sumy j 
200 zł. a. w. z pn. w dniu 1 czerwca, dniu ! 
22 czerwca i w dniu 20 lipca 1882, każdym 1 
razem o godzinie 10 przed południem egze- . 
kucyjna publiczna sprzedaż oołowy realności 
pod 1 k. 119 w Gródku położonej, Mojżesza 
Leuehtmana własnej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej.

Cena wywołania 795 zł. a. w., wady
um 79 zł. 50 ct. Resztę warunków licytacyj
nych wolno przejrzeć w tus. registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Gródek dnia 31 marca 1882.

(3500 1— 3)

L. 19152. (.3442 1— 3)
C k sąd krajowy we Lwowie ogłszaa, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. Banku 
hipotecznego we Lwowie 10020 zł. 89 ct. z 
przyn. odbędzie się dnia 6 lipca, 10 sierpnia 
i 7 września 1882, każdym razem o godz. 
JO przed południem przymusowa licytacya 
do Józefa i Anny małż. Krasińskich wedle 
dom. 27 pag. 49 n 8 haer i dom. 52 pag. 
148 n. 20 haer. należących realności pod 1. 
394 i 39524 we Lwowie położonych, na k tó
rych terminach realności te ty'.ko wyżej ceny 
wywołania 22290 zł. lub przynajmniej za tę 
cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwo
ta 2229 zł. złożoną być ma; akt oszacowa
nia i warunki licytacyjne w registraturze są
dowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, 
że dla wszystkich tych, którzyby po wyda
niu wyciągu tabularnego to jest po dniu 13 
kwietnia 1882 rzeczowe prawa na wspomnia
nych realnościach nabyli, lub którymby u- 
chwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyj
nej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczo
ne być nie mogły, adwokat dr. Bieliński ku
ratorem a jego zastępcą adwokat dr. Janowicz 
mianowany został.

Lwów dnia 6 maja 1882.

L. 4411.   ,
Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Tłustem podaje się do powszechnej wiado
mości, iż celem zaspokojenia pretensyi Dy
rekcyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Mendlowi Roller w

L. 679 (3315 1— 3)
Sąd miejsko delegowany Rzeszowski o- 

głasza, iż w dniach 17 sierpnia, 14 wrześ
nia i 26 października 1882, każdym razem o 
godzinie lOtej przed południem odbędzie 
się w gmachu sądowym przymusowa sprze
daż realności pod lk. 103 w Przybyszówce 
położonej, wedle wykazu hipotecznego 158 
Michała Pustelniaka własnej, na rzecz Izaa
ka ITollosehlitza o 32 złr. a. w. z pn. w 
pierwszych dwóch terminach za cenę szacun
kową 233 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś w 
trzecim terminie niżej takowej.

Wadyum wynosi 24 złr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Rzeszów 15 kwietnia 1882.

L. 6166. (3441 1—3)
0. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza,

L 187 (3485 1— 3)
Dnia 30. Września 1882 o godzinie 10 

rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa licytacyjna sprzedaż realności pod
1. k. 554 w Humuis ach położonej, masy 
nieobjętej Franciszka Dąbrowieckl go własnej, 
ciała tabularnego niestanowiąeej oa zaspoko
jenie pretensyi Wolfa Adwokaia w kwocie 
100 złr. zpn.

Cena wywołania wynosi 320 zł. wady
um 32 zł.

Na powyższym term nie sprzedaną zo
stanie ta realność za jakąkolwiek <-enę.

Resztą warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w tutejszym sadzie.

C. k. sąd powiatowy 
Brzozów dnia 13. Stycznia 1882.

L. 1891. (3305 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie su
my 81 zł. 61 ct. a. w. z pn. przymusowa 
sprzedaż realności podn. k. 183 subrep. 236/97 
w Oendawie położonej, dłużnika Stasia Tur
czyna własnej, w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
dnia 26 maja, 26 czerwca i 4 sierpnia 1882, 
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
z tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tyiko za 
cenę wywołania 300 zł. a. w. lub wyżej tej
że, zaś na trzecim także i niżej ceny wywo
łania sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10 
procent ceny szacunkowej. Resztę warunków, 
tudzież akt opisania i oszącowania realności 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Rożniatćw dnia 1 maja 1882.

L. 7020. (3247 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na dniu: 16 czerwca, 21 lipca i na dniu 
25 sierpnia 1882, odbędzie się tu w sądzie 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem przymusowa sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacyi realności grnutowej pod
1. k. 88 i 22, w Baszni górnej położonej, 
ciała taDuiarnego nie stanowiącej, Dmytra 
Onyszczaka a względnie tegoż nieobjętej m a
sy spadkowej i Anny Onyszczak własnej, 
w sprawie i na rzecz banku włościańskiego
pto 234 zł. 39 ct. w. a. pod warunkami:

a) Cenę wywołania stanowi kwota 500 
zł. w. a. jako wartość tej realności.

b) Wadyum wynosi 50 zł. w. a.
c) Na pierwszych dwóch terminach re 

alność ta tylko za lub wyżej ceny wywoła
nia, zaś na trzecim terminie, także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Lubaczów, 20 lutego 1882.



L 6847. (.3816 8 - 8)
0. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, 

iż w dniu 31 lipea 1882 o godzinie 10 przed 
południem przeprowadzi na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie przy
musową, sprzedaż przez publiczną licytację 
gospodarstwa gruntowego pod 1. k 47 w 
Bogucicach położonego, Jakóba Uhla ojca, 
oraz Jakóba Uhla syna i Maryanny Uhlo w e j 
własnego, rezolucyą z dnia 26 kwietnia 1880
1. 8831 dozwoloną, jako w terminie trzecim 
i ostatnim także poniżej ceny szalunkowej.

Cena wywołania wynosi 4000 zł., za
kład 200 zł. a resztę warunków licytacyjnych 
wyciąg hipoteczny i protokół zajęcia są w 
tuejszej registraturze do przejrzenia 

Bochnia, dnia 6 kwietnia 1882.

L. 2969. (3416 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza 

niniejszem, iż przymusowa sprzedaż realno
ści pod nr. 33 w Buczkowicach położonej, 
Wojciecha Wrony własnością będącej rezo
lucyą z dnia 27 listopada 1881 r. 1. 11401 
w celu zaspokojenia wierzytelności dra Jana 
E hrhra  w kwocie 79 zł. 28 ct rozpisana w 
dniu 9 czerwca 1882 o godzinie 11 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
pod warunkami w edykcie z powyższej daty 
objętemi z tą zmianą, iż realność ta także 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. 

Biała dnia 4 kwietnia 1882.

L. 568. (3405 2 - 3 )
W dniach 20 czerwca, 20 lipca i 21 

* sierpnia 1882 odbędzie się przymusowa sprze
daż realności uietabularnej, pod nr. konsfcr. 
142 subrep w Wołoszynowie położonej, dłu
żnika I!ka Hefko własnej, w tutejszym c. k. 
sądzie na rzecz zakładu kredyt, włościań
skiego na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. 
z pn. każdym razem o godzinie przed po
łudniem z tern, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Besztę warunków w tutejszej registra

turze.
C k. sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 15 marca 1882.

L. 566. (3403 2— 3)
W dniach 20 czerwca 1882, 20 lipca 

1882 i 21 sierpnia 1882 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr aonsk. 32 subrep 6 w Potoku wiol. po
łożonej, dłużników Iwana i Seńka Uedyn 
własni-j, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz 
Zakładu kredyt, włościańskiego na zaspokoje
nie sumy 150 złr. w.a. z pn. każdym razem 
o godzinie 9 przed południem z tem,^ że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum wynosi 10°/0.
Besztę warunków w tutejszej regi

straturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 16 marca 1882.

zem o godzinie 9 przed południem z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacun ową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. 

C.na szalunkowa 200 złr.
Wadyum wynosi 10%- 
Besztę warunków w tutejszej iegi- 

straturze.
C. k. Sąil powiatowy.

Staremiasto dnia 15 marca 1882.

L. 3498. (3455 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Glinian teh po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Zakładu kredytowego wło
ściańskiego przeciwko Wasylowi Babryjowi 
o 200 zł. z pn. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika w Hanaczowie 
pod 1. d. 71 położonej, do księgi gruntowej 
niewpisanej, na 450 zł. oszacowanej przez pu
bliczną licytacyę, która, w kancelaryi tego 
sądu dnia: 23 czerwca, 21 lipca i dnia. 25 
sierpnia, o 10 godzinm przed południem 
przeprowadzoną zostanie.

Z c. k sądu powiatowego 
Gliniany, 30 wrześn a 1881.

włość, we Lwowie przeciw Pawłowi Czu- 
dakowi w kwocie 89 zł 19 ct. w. a. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach: 
27 czerwca, 27 lipca i 29 sierpnia 1882, ka
żdym razem o godzinie 9 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 214 
rep 83 w Ilniku położonej, z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś 
na trzecim także poniżej tej sprzedaną zo
stanie.

Oena wywołania 150 zł. Wadynm 15 zł.
Besztę warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego osisania można w regi
straturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka, dnia 31 ma<ca 1.882.

pierwszych dwóch terminach takowa tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trze
cim także pouiż j tej sprzedaną zostanie.

Oena wywołania 250 zł., wadyum 25 
zł. Beszta warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego opisu można w regi 
straturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 5 marca 1882.

L. 5998. (3445 2—3)
O. k. sąd powiatowy w Glinianach po

daje do powszechnej wiadomości, że celem 
przymusowego ściągnięcia sumy 250 zł. z 
przynależytościami przez Zakład kredytowy 
włościański przeciwko Kseńce Łotockiej wy
walczonej przymusowa sprzedaż realności 
gruntowej według wykazu hipotecznego 1. 
131 księgi gruntowej gminy Połtew wła
sność dłużnika stanowiącej, na 450 zł. osza
cowanej w kancelaryi t go d na :  23 czerw
ca, dnia 21 lipca i dnia 25 sierpnia, o 11 
godzinie przed południem przez publiczną 
licytacyę nastąpi.

Z ć. k. sądu powiatowego 
Gliniany, 23 marca 1882.

L. 3994. (3456 2—3)
O. k. sąd powiatowy w Glinianach po 

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Zakładu kredytowego wło
ściańskiego przeciwko Maryi Poczynek o 
111 zł. 62 ct przymusowa sprzedaż realno
ści gruntowej w Łahodowie pod I. d. 51 
położonej na 500 zł. oszacowanej, ciała h i
potecznego uiestanowiącej, dnia: 16 czerw
ca, dnia 14 lipca i dnia 18 sierpnia 1882 
o 10 godzinie przed południem w kancela
ryi tego sądu odbędzie się.

O. k. sąd powiatowy 
Gliniany, 13 września 1882.

L. 5321. (3274 2 - 3 )
C. k. sąd delegowany miejski dla spraw 

cywilnych w Krakowie podaje do publicznej 
wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 156 
zł. od Jakóba Waśko ewentualnie tegoż nie- 
ebjętej masy należącej się Towarzystwu za
liczkowemu krakowskiemu odbędzie się w je 
dnym terminie w dniu 14 lipca 1882 o 10 
godzinie rano w tutejszy* gmachu sądowem 
na rzecz tegoż towarzystwa Zaliczkowego 
krakowskiego publiczna licjtacya połowy re
alności pod 1. k. 38 w Węgrzcach w Staro
stwie krakowskim położonej, wedle wykazu 
hipotecznego 1. 38 gm. kat. Węgrzce Jaóóba 
Waśko a względnie tegoż nieobjętej masy 
spadkowej własnej, dla której księgi grunto
we utrzymuje się w e. k. sądzie miejsko de- 
egowanym w Krakowie.

Sprzedaż tejże nieruchom ści odbędzie 
się na jednym terminie i na takowym nie
ruchomość ta sprzedaną będzie także poniżej 
ceny szacunkowej za jakąbądź najwyższą ofia
rowaną cenę kupna.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 655 zł. 281/* ct Gdyby 
powyższej ceny wywołania nikt nie zaofiaro
wał licytacyjna sprzedaż rozpocznie się od tej 
s»my, jaką którybądź z licytantów zaofiaruje.

Wadyum wynosi 65 zł. 52 ct Besztę 
warunków licytacyjnych oraz akta zastawni
czego opisania i oszacowania można przej
rzeć w tutajszo-sądowej registraturze.

Kraków dnia 1 kwietnia 1882.

L ' w 7^  ~  (3404 2— 3)
iqqo • m  czerwca 1882, 20 lipca

i 1 sierpnia 1882 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 
nr konsk 68, subrep w Woli koblańsk po
łożonej, dłużnikowi Michałowi Jakimowi wła
snej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz Z a
kładu kredyt, włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 93 złr. 68 ct. w. a. z pn. każdym ra-

Lwa**)* 114

L. 3499. (3457 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Glinianach po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjne: Zakładu kredytowego wło
ściańskiego przeciwko Janowi Duchno o 150 
zł. odbędzie się w kancelaryi tego sądu 
dnia: 23 czerw a, dnia 21 lipca i dnia 25 
sierpnia 1882, o 10 godzinie przed połu
dniem przymusowa sprzedaż przez publi
czną licytacyę realności dłużnika w Łani 
pod 1. konskrypcyjną 71 położonej, na 300 
zł. oszacowanej, ciała hipotecznego niesta- 
nowiącej.

C. k. sąd powiatowy 
Gliniany, 20 września 1881.

L. 1730. (3465 2—3)
0. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, iż na zaspokojenie pre- 
tensyi Dyrekcyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie przeciw masie spad
kowej po Hryciu Honim pto 86 zł. 76 ct. 
w. a. z pn. realność egzekutów pod Nr. 
118/14 150/11 w Jssajach, na czwartym 
terminie licytacyjnym dnia: 14 czerwca
1882, o godzinie 9tej przed południem, za 
jakąkolwiek bądź cenę w tutejszym sądzie 
sprzedaną zosianie.

Z c. k. sądu powiatowego 
Turka, duia 25 marca 1882

L. 4540. (3459 2— 3)
Dnia: 15 czerwca, 20 lipca i 24 sierp

nia 1882, o 10 godzinie rano, odbędzie się 
w tutejszym sądzie, egzekucyjna p ibhczna 
sprzedaż realności w Porohach pod 1. k. 78 
do Ihnaty Bitkowskiego należącej, ciało ta 
bularne stanowiącej celem zaspokojenia kwo
ty 62 zł. z pn. na rzecz Eizyka Schotten- 
felda.

Cena saacunkowa 964 zł. w. a. W a
dyum 100 zł. w. a.

Besztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w registraturze.

O czem się obie strony, tudziaż wie
rzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś 
tych wierzycieli, którymby ta uchwała dorę
czoną być n n  mógł?, lub którzyby po 1 
października 1879 prawo zastawu na real
ności uzyskali, na ręce ustanowionego kura
tora pana Edwarda Andrieaux zawiadamia.

Z c k sądu powiatowego 
Sołotwina dnia 30 grudnia 1881.

L. 1536. (3467 2— 3,i
O k sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, iż w celu zaspokojenia wierzy
telności Zakładu kredytowego włościańskiego 

Swe Lwowie w kwocie 292 zł. 16 ct sprze
daną będzie przymusowo w dniach: 12 czerw
ca, 17 lipca i 21 sierpnia 1882 w sądzie 
tutejszym, każdym razem o godzinie 10 
przed południem, realność dłużnika Jędrzeja 
Kowalczyka w Bzeszotarach pod 1. 30—-80 
położona, ciała tabularnego niemająca.

Oena wywołania wynosi 700 zł. Za
kład 70 zł.

Akt zastawniczego opisania i resztę wa
runków sprzedaży wolno przeglądnąć w re
gistraturze sądowej.

O k. sąd powiatowy 
Wieliczka, dnia 25 kwietnia 1882.

L. 1034. (3462 2— 3)
O k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, iż na zaspokojenie preten- 
syi Dyrekcyi zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie przeciw Eediowi Pawli
kowi pto 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się w 
sądzie tutejszym w dniach 23 maja, 23 czerw
ca i 24 lipca 1882, każdym razem o godz. 
9 przed południem egzekucyjna sprzedaż re
alności pod n. k. 19 rep. 24 w Wołosiance 
małej z tem, iż na pierwszych dwóch ter
minach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej 
sprzedaną zostanie.

Oena wywołania 150 zł., wadyum 15 
zł. Besztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego opisania realności 
można wregistraturze tutejszego sądu przejrzeć. 

Turka dnia 5 marca 1882.

L 625. (3314 2— 3)
Sąd miejski delegowany Rzeszowski o- 

głasza, iż w dniach 19 lipca, 17 sierpnia i 
27 września 1882, każdym razem o godzi
nie ; 0 przed południem odbędzie się w 
gma hu sądowym biuro Nr. II. powtórna 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
178 w Staromieściu położonej wedle wyk. 
hip. 1. 157 Michała i Katarzyny Bereziów 
własnej na rz :cz Wolfa Adwokata o 200 zł. 
w. a z pn. w pierwszych dwóch terminach 
za cenę szacunkową 1320 zł w. a. lub wy
żej tejże, zaś w trzecim terminie niżej ta 
kowej.

Wadyum wynosi 132 zł w. a.
Besztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Bzeszów 5 kwietnia 1882.

L. 1393. (3461 2—3j
G. k. sąd powiatowy w Turce zawiada

mia, iż w dniach 23 maja, 23 czerwca i 24 
lipca 1882 odbędzie się przymusowa sprze
daż realności nietabularnej, pod nr. k. 269 
subrep. 259 w Wołczem położonej, dłużnika 
ś. p. Iwana Feronz w zastępstwie kuratora 
Gharytona Andryjkowicza własnej, v tutej
szym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyto
wego włościańskiego na zaspokojenie sumy 
147 zł. a. w. z p n , każdym razem o godz. 
9 przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim tak
że niżej tej sprzedaną będzie.

Gena szacunkowa 300 zł., wadyum wy
nosi 10 procent 30 zł. Besztę warunków w 
tutejszej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Turka dnia i0  marca 1882

L. 2394. (3302 2—3)
Złoczowski e. k. Sąd i bwodowy uwia

damia, że celem ściągnięcia e. k. uprzyw. 
aust. ogólnemu Zakładowi kredytowemu ziem
skiemu we Wiedniu od Stanisława i Wandy 
mał Smalawskich należnych kwot 2887 fran
ków 90 cl tu.,—3125 fr mków,— 86676 franków 
90 ctm., 4687 franków 50 ctm —4687 fran
ków 50 ctm i 130015 franków z pn odbę
dzie się w Złoczowie, w zabudowaniu Sądu 
publiczna przymusowa sprzedaż dobr Słobo- 
da w powiecie sądowym Ko/owa położonych 
w raz z 375 morgami lasu w Litwinowie w 
dwóch term ina-h 19 czerwca, i 19 lipea 1882 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Na tych terminach dobra rzeczone n i
żej ceny wywołania sprzedane nie będą.

Cenę wywołania stanowi kwota 220.000 
zł wa.

Wadyum wynosi 22.000 zł. wa i zło
żone być ma bądź w gotowiznie, bądź w li
stach zastawnych c. k. uprz. aust. ogólnego 
Zakładu kredytowego ziemskiego, gaiic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego lub gali 
licyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego lub 
też w obligacyach czy tg państwowych czy 
to indemaizacymyeh, wedle kursu w osta 
tnim przed licytaoyą numerze urzędowej 
„Gazety Lwowskiej11 ogLszonego lub wre
szcie w książecekach galicyjskiej kasy o- 
szczędnośei.

Beszta warunków licytacyjnych przej
rzaną być może w Registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się 
oprócz stron sporujących i znanych wierzy
cieli hipotecznych Ukże masę spadkową Ka 
tarzyDj Medwid czyli Niedźwiedź i jakoby 
niewiadomych z miejsca pobytu Andruszka 
Niedźwiedzia i Józefa Niedźwiedzia, j iko też 
Józefa Bagalę Lewickiego wreszcie wszyst
kich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby 
po dnm wydania wyciągu hipotecznego t. j. 
po dniu 13 marca 1882 do tabuli licytowa
nych dóbr weszli, lub którymby u c h la ła  li
cytacyjna lub inne w tej sprawie wydać 
się mające nadal uchwały z jakiego bądź po
wodu wcale lub wcześnie doręczone być nie 
mogły do rąk im w tym celu ze substytucyą 
adw. Dr. Billeta ustanowionego kuratora adw. 
Dr. Wesołowskiego i przez edykt niniejszy.

Złoczów dnia 1 kwietnia 1882.

L. 1392. (3460 2— 3)
G. k sąd powiatowy w Turce zawiada

mia niniejszem, iż na zaspokoj nie pretensyi 
Dyrekcyi Zakładu kredytowego włościańskie
go we Lwowie przeciw Stefanowi Sierakowi 
pto 100 zł. a. w. z pn. realność egzekuta 
pod nr. 131 rep. 173 w Jabłonce wyżnej na 
czwartym terminie licytacyjnym w dniu 6 
czerwca 1882 o godzinie 9 przed południem 
w sądzie tutejszym po złożeniu wadyum w 
kwoeie 25 zł za jakąkolwiek bądź cenę sprze
daną zostanie.

Turka dnia 10 marca 1882.

L. 9084. (3428 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie 

ogłasza, że na zaspokojenie 285 zł. 53 ct. 
przymusowa sprzedaż nietabularnej realności 
pod n. k. 51 w Jezierzanach położonej dłu
żników Michała i Anny Jurkowskich własnej 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze p blicznej 
licytacji na rzecz Zakładu kredytowego wło
ściańskiego dnia I 30 maja, II 3 lipca, III  
7 sierpnia 1882, każdym razem o godzinie 
10 przed południem z tem przedsięwziętą 
zostanie, że ra  pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko za cenę wywołania 1200 
zł. lub wyżej ceny tejże, zaś na trzecim ter
minie także i niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Wadyum wynosi 10 procent ceny sza
cunkowej. Besztę warunków, tudzież akt opi
sania i oszacowania realności przejrzeć moż
na w tutejszym sądzie.

O. k. Sąd powiatowy.
Borszczów dnia 28 grudnia 1881.

L. 3283 (3446 2 - 3 )
W dniu 7 czerwca 1882 o 10 godzinie 

przed południem odbędzie się w sądzie iicy- 
t.vya realności Iwana Hryczyszyn pod n. k. 
40 w Buchowicach położonej, nientabulowa- 
nej celem zaspokojenia sumy 102 zł. a. w, 
z pn. na. rzecz Ohaima Sehulberga.

Oena wywołania 295 zł., wadyum 10 
procent Realność zostanie sprzedaną za jaką 
bądź cenę. Reszta warunków w registraturze.

O k. Sąd powiatowy.
Mościska dnia 1 maja 1882.

L 1809. (3464 2—3)
0. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, że na zaspokojenie re- 
sztującej pretensyi Dyrekcyi Zakładu kredyt.

« 19 maja 1889

L. 1033 ,3463 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiada

mia, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekcyi 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie przeciw Onufremu Gesz pto 147 zł. w. 
a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w 
dniach 23 maja, 23 czerwca i 24 lipca 1882, 
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
egzekucyjna sprze >aż realności pod nr. 56 
rep. 9 w Wołosiance wielkiej z tem, iż na

L. 5450 (3444 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Glinianach po

daje do powszecznej wiadomości, że dnia 1 8 
czerwca, dnia 14 lipca i dnia 18 sierpnia 
1882 o 11 godzinie przed południem odbę
dzie się w kancelaryi tego sądu sprzedaż 
przez publiczną licytacyę realności Markusa 
K astnera własnej, w Unterwalden tutejszego 
powiatu pod l d. 121 położonej na 350 zł. 
oszacowanej, ciała hipotecznego dotychczas 
niestanowiącej, celem ściągnięcia sumy 200 
zł. z przy należnościami, zakładowi kredyto
wemu włościańskiemu u Markusa Kastnera 
należącej się.

O. k. Sąd powiatowy.
Gliniany dnia 19 grudnia 1881.
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L. 1231. (3415 3 - 3 )

C. k. sad powiatowy miej. del. w Tar
nopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzy 
telności Basi Glanzberg 22 zł. 67 et. a. w. 
z pn. publiczna przymusowa sprzedaż real
ności n 14 w Berezowicy wielkiej, dłużnika 
Autoniego Geremija własnej, dnia 12 czerw
ca, 11 lipca i 9 sierpnia 1882 zawsze o 10 
godzinie rano przedsięwziętą, będzie, i że re
alność ta na trzecim terminie nawet poniżej 
ceny szacunkowej kwotę 2370 zł. wynoszącej 
pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 2-37 zł. Resztę warun
ków powziąć można w registratu^ze sądowej. 

Tarnopol dnia 20 marca 1882

L. 2285. (3423 3 - 3 )
0. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, iż w dniach 2 czerwca, 23 czerwca i 
14 lipca 1882 przeprowadzoną będzie w b iu 
rze V zawsze o godzinie 10 rano egzekucyj
na sprzedaż dwóch 7/968 części sumy 30.000 
duk. na rzecz Rudolfa Kurzweila na dobrach 
Kamionki wielkie z przyległościami w Tabuli 
krajowej dom. 454 pag 258 n. 80 on. zahi- 
petekowanej, dłużników Pauliny Yeith i Jana 
Kurzweila własnych, na zaspokojenie wierzy
telności Kasiela Ladena 220 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania każdej z tych sum 
wynosi 2093 zł. 12 et i takowe na trzecim 
terminie nawet poniżej tej ceny sprzedane będą 

Kuratorem wierzycieli, którzyby po 12 
września 1881 wpis uzyskali, lub którymby 
uchwała sprzedaż dozwalająca nie została do
ręczoną, mianowano adwokata dra Zakrzew
skiego w Kołomyi.

Kołomyja, dnia 27 kwietnia 1882.

L. 3832. (3312 3— 3)
O. k. sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości że w celu ściągnięcia 
sumy 8151 zł 57 y2 et. wa. z. p n. na 
rzecz Pauliny z Ilińskich Izewskiej odbędzie 
się dnia 23 czerwca 1882 21 lipca 1882 i 
25 sierpnia 1882 każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
dóbr Hołoszyńce wedle Dom 272 psg. 300 
n. 10 h. Ryszarda i Magdaleny Zofii dw. im. 
Janickich własnych.

Cena wywołania, poniżej której dobra 
na powyższych dwóch terminach sprzedane 
nie będą, 713-39 zł. 80 et, w. a.

Wadyum 7133 zł 39 ct. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po wystawie

niu wyciągu tabularnego t. j. po 29 grudnia 
1881 prawa zastawu uzyskali, iub k tónm by 
uchwała względem dozwolenia licytacji z 
jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie- 
mogła, ustanowiono na ich koszt i niebez
pieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata 
Dra. Swiejkowskiego a zastępcą tegoż p adw. 
Dra. Schmidta.

Tarnopol, dnia 18 kwietnia 1882.

L. 25687. (3439 3—3)
W celu zabezpieczenia budowli konser

wacyjnych w latach 1882, 1883 i 1884 w 
okręgu budowniczym nowosądeckim na go
ścińcu państwowym podtatrzańskim a to w 
sekcyi drogowej nowosądeckiej, tak drogo
wych jakoteż i wodnych a w sekcyi drogo
wej Dobra tylko drogowych, odbędzie się w 
dniu 1 czerwca 1882 o godzinie 12 w po
łudnie w c. k. Starostwie w Nowym S ;ezu 
powtórna licytacja na podstawie pisemnych 
ofert.

Suma fiskalna robót konserwacyjnych 
wykonaó się mających w roku 1882 wynosi: 
dlabud.drogow. wsek. Dobra 1945 zł. 79ł/set. 

* „ n Nowy Sącz 1595 „ 22 „
„ „ wodnych na rzece

Dunajcu w tejże sekcyi 2187 „ 83 „
Ogółem k*otę 5728 zł. 84ł/jet.

Oferty wniesione być mogą tak dla po- 
jedyńczych, jak i dla obu sekcyi drogowych 
razem, zatwierdzenie oferty nastąpi jednak 
w każdym razie według pojedynczych sekcyi 
z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku 
lieytacyi. Zastrzeżenie oferentów, że oferta 
jest konkretaluą uważaDem będzie za nieważne.

Plany, sumaryczne kosztorysy, jak nie
mniej ogólne i szczegółowe warunki przed
siębiorstwa tego dotyczące, przejrzane być 
mogą w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie 
takżs oferty zaopatrzone w wadyum 5 pro
cent od sumy fiskalnej z wyrażeniem cen, 
nietylko cyframi ale także i literami, przed 
oznaczonym terminem w dniu odbyć się m a
jącej lieytacyi, najpóźniej do 12 godziny w 
południe wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów 
istniejących, lub nie podane w terminie po
wyżej oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 8 maja 1882.

Upadłości.
L 2636. (3385 3—3)

O. k. sąd obwodowy Rzeszowski na 
prośbę Berła Semlera kupca w Rzeszowie 
otwiera konkurs na cały gdziekolwiek znaj
dujący się mająteK ruchomy, również i na

majątek nieruchomy w krajach tych, w • któ
rych usta a konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje, znajdujący się, do dłużni
ka Berła Semiera, trudniącego się haadiem 
towarów krutkich w Rzeszowie zamieszkałe
go do rejestru firm haudlowyeh niewciągnię- 
tego Za komisa>za konkursowego mianuje 
się c. k. Radcę Sądu krajowego wyższego 
Schmidta zaś tymczasowego zarządcę masy 
rozbiorowej p adw. Dr. Koppla. Wszystkich 
wierzycieli dłużnika upadłego wzywa się, by 
na dniu 30 maja 1882 o godzinie 10 p zed 
południem w biurze komisarza konkursowe 
go Nr. I zaopatrzeni * potrzebne dokumen- 
ta się zgłosili i wnioski swoje co do z*tw er- 
dzenia tymczasowego zarządcy masy konkur
sowej uczynili, mwme i wydział wierzycieli 
wybrali, d Je j wzywa się wszystkich, któ zy 
by pretensye swoje, jako wierzyciele konkur
sowi przeciw tejże masie konkurs podnieść 
chcieli a nawet i w tym razie, gdyby względem 
tych ich pretsesyj już spór wytoczonym zo 
stał aby do dnia 30 czerwca i882 pretensye 
swe w tutejszym Sądzie obwodowym, pod 
rygorem w ustawie konkursowej wyrażonym 
do masy konkursowej zgłosili, następnie zaś 
na terminie likwidacyjnym tj. 16 sierpnia 
1882 o godzinie 10 zrana przed komisarzem 
konkursowym, zgłoszone pretensye zalikwi- 
dowali i pierwszeństwo swych wierzytelności 
wykazali. T6n ostatni term in wyznacza się 
też w myśl §. 68 ust. konk. dla wszystkiefi 
wierzycieli, w celu zawarcia możebnej ugo
dy Na nowym terminie wolno będzie dalej 
owym wierzycielom, którzyby swoje preten
sye już zgłosili przez wybór wolny w miejsce 
dotychczasowego zarządc-y masy i członków 
wydziału wierzycieli, inne osoby ich zaufa
nia godne mianować. Wierzyciele ci, którzy 
nie mieszkają w Rzeszowie lub w pobliżu te
go miasta, winni są wzgłoszeniu pretensyj 
swych wskazać zastępcę w Rzeszowie zamie
szkałego, do odebrania wszelkich uchwał u- 
mocowanego, inaczej bo . iem na koszt i nie
bezpieczeństwo ich dla tychże kurator usta
nowionym zostanie.

Rzeszów dnia 11 maja 1882.

L. 20075. " ~  (3396 3—3)
Ces. kr. Sąd krajowy we Lwowie o 

twiera niniejszem konkurs na wszystek ru 
chomy, jakoteż na wszystek nieruch, my, a 
w krajach, w których obowiązuje ustawa son 
kursowa z dnia 25 grudnia''1868 Nr. 1. D. 
p. p. położony majątek Józefa Kobylińskiego 
prywatyzującego we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porueza 
s:ę panu o, iu radcy Sądu kraj Bernaczkowi 
jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym
czasowym zawiadowcą masy ustanawia się 
pana adw. Lubińskiego, wzywając zarazem 
wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów 
służących do wykazania ich pretensyj, po
czynili swe wnioski co do zatwierdzenia te 
goż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wyznacza się 
termin na dzień 26 maja 1882 godzinę 4tą 
do południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym Sądzie krajowym we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed upływem 30 czerwca 1882 
i podać ją na terminie na dzień 19 lipca 
1882 godzinę 4 po południu, wyznaczonym 
po uznania płynności i oznaczenia prawa 
pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór 
już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli — inne osoby, posiada
jące ich zaufanie.

Z c, k. sądu krajowego
Lwów, dnia 11 maja 1882.

L 5036 (3362 3— 3)
O, k sąd obwodowy w Stanisławowie, 

zawiadamia wierzycieli m-.sy rozbiorowej E- 
froima Wagelsteiua, że wskutek dokonanych 
dnia 21 kwietnia br. wyborów, adw. Dr. E- 
minowicz na zarządcę, Wilhelm Fiebmann 
na tegoż zastępcę, zaś Zygmunt  Weintraub, 
Izrael Brenner. i Maurycy Landy na wydzia
łowych powołani zostali.

Stanisławów dnia 26 kwietnia 1882*

Księgi gruntowe.
L. 537. (3483)

Dochodzenia miejscowe celem założenia 
ksiąg gruntowych dla gminy Kurowice z 
miejscowością Alfredówka przynależnej do ck. 
sądu powiatowego w Glinianach, rozpoczyna 
komisya hipoteczna 2 czerwca 1882.

Każdy int-resowany ma zatem zgłodć 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych uzna za stosowne.
Od c. k. Komisyi hipotecznej dla Złoczow- 

stiego obwodu sądowego 
Złoczów dnia 16 maja 1882.

L. 3. (3499)
Komisya hipoteczna c. k. Sądu powiato

wego w Brzesku zawiadamia, iż dochodzenia 
miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych 
dla gmin katastralnych Wytrzyszczki, Będzi- 
szyny, Polonia małego, Gruszkowa pustego, 
dnia 22 maja 1882 rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędzie gminnym.

Brzesko dnia 15 maja 1882.

L 70-99. (3359 2 —3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie, po 

d*;e do wiadomości, że projekt nowych ksiąg 
gruntowy, h (hipotecznych/ dla gmin kata
stralnych następujących:

Bil zyce, Kornatka z osa la Burletka, 
Lipnik w  okręgu Sądu powiatowego w Dob
czycach ;

Ohechły, w okręgu Sądu powiatowego 
w Ropczycach;

Rychwald, Karwodrza, Gromnik, w o- 
kręgu Sądu powiatowego w Tuchowie;

Janusz j o  wice, w okręgu Sądu powiato- 
wegu w Brzostku;

Ujście jezuickie; w okręgu Sądu powia
towego w Dąbrowie:

Kliszów, Borki, Krzemienica, z miejsco
wością Górki, w okręgu Sądu powiatowego 
w Mielcu;

Przybówka, w okręgu Sądu powiatowe
go w Frysztaku;

Czarna, w okręgu sądu powiatowego 
w Pilźnie;

Kolbuszowa górna, w okręgu Sądu po
wiatowego w Kolbuszowy;

Łowczówek, Zawodzie, w okręgu Sądu 
powiatowego miejsko delegowanego w Tar
nowie;

Tymbark miasto), Podobin. Ni dźwiedź 
w okręgu Sądu powiatowego w Limanowy;

Zakrzów, Baczyn, Leśnica, Palcza, w 
okręgu sądu powiatowego w Kałwaryi;

Bytomsko, i Kierlikówka, w okręgu Są
du powiatowego w Wiśniczu;

Świnna, w okręgu Sądu powiatowego 
w Żywcu;

Giedlarowa, w okręgu Sądu powiatowe
go w Leżajsku;

Czaniec, w okręgu Sądu powiatowego 
w Kętach;

Mieahoein, w okręgu Sądu powiatowe
go w Tarnobrzegu,
położonych według ustawy krajowej z 20 
mar a, 1874 1, 29, Dz. ust, kraj wygotowa
ne za nowe księgi gruntowe poczynając od 
dnia 15 maja 1882 uważaneubędą, a od te
goż data wolnj takowe przeglądać w tych 
sądach powiatowych, w których okręgu do
tyczące gminy katastralne są położone, jak 
również, że od tegoż dnia wszelkie nowe 
prawa, czy to własności czy zastawu czy ja- 
kiebądź inne prawo hipote zne odnoszące się 
do nieruchomości księgą gruntową objętej, 
jedynie przez wpisanie do tej księgi może być 
nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykre
ślone

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych Sąd krajowy wyższy wzywa.; 
a) wszystkich, którzyby na podstawie jakie
go prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg 
gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką 
zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących 
się do stosunków własności lub posiadania, 
a to bez różnicy, ezyby ta zmiana przez do
pisanie, odpisanie lub przepisanie, przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub połą 
czenia ciał hipotecznych lub w jakibądź in
ny sposób nastąpić m iała ;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych) ksiąg gruntowych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
wykazy lub do jej części jakie prawa zasta
wu, służebności lub w ogóle jakie inne pra
wa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, 
o ile te prawa jako do dawnego stanu bier
nego należące wpisane być mają, a już przy 
założeniu no'a ej księgi gruntowej tamże 
wpisane n ;e zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do t go sądu powiatowego, w 
którego okręgu dotycząca gmina katastralna 
jest położona, najdalej do dnia 31 sierpnia 
1883, gdyż prawnym skutki-m zaniedbania 
lub uchybienia tego termiuu jest utrata pra
wa do poszukiwania zgłosić się mającej pre
tensyj przeciw osobom, które prawo hipo
teczne na podstawie wpisów, w nowy, h 
księgach gruntowych zamieszczonych a nie
zaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, ża termin powyższy nie 
może być dla stron p jedyńczyoh ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma 
jące prawo już było zap sane w da ; niejszych 
księgach hipotecznych w miejsce torych no
we księgi gruntowe wstępują, by!o wiadome 
z jakiej rezoiucyi sądowej, iub jest przedmio
tem dochodzenia, wskutek podania lub skar
gi przed Sąd wniesionej.

Nowe te księgi uie obejmują posiadłości 
w Tabuli krajowej Lwowskiej zapisanych.

Kraków 26 kwietnia 1882.

Rozmaite obwieszczenia.
L 14994 _ (.3160 2—3)

O. k. Sąd kraj wy we Lwowie z po
wodu dozwolonego uchwali r. dnia 5 marca 
1881 1. 5 6 9 05/80 wydz e t  uia dla Włodzi
mierza i Maryi Mai winy dw. im. Waśkiewi- 
czów d^óch dziewiątych (2,9j częei, a wy
dania Henrykowi Hruszewskiemu siedmiu 
dziewiątych (7/9) części, funduszów na rzecz 
masy spadkowej ś. p. Antoniny Krajewskiej 
w tutejszym c. k. urzędzie depozytowym prze
chowanych, ustanawia dla nieobecnych W ło
dzimierza i Mtryi Mai winy dw. im Waśkie- 
wiczów a ewentualnie dla ich nieznanych 
spadkobierców lub prawonabywców kurato 
rem adwokata Dr. Blizińskiego, któremu 
wspomiana uchwała jako też takową zatwier
dzająca uchwała c. k. wyższego sądu krajo
wego z dnia 26 marca 1882 1. 3270 dorę
czone zostają, o czem kurandów z tern we
zwaniem się zawiadamia, aby służące do strze
żenia swych praw środki kuratorowi udzielili 
lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż ze za
niedbania wynikłe następstwa sami sobie przy
piszą.

Lwów, dnia 15 kwietnia 1882.

L. 8040. —  (3146 2 - 3 )
Powiadamia się niewiadomych spadko

bierców ś p. Antoniego Nowaka gospodarza 
z pod N. c. 99 w Krościenku niżnym oraz 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego Woj
ciecha Nowaka z Krościenka niżnego, iż na 
prośbę egzekucyjną pod dniem 30 marca
1881 1. 2532 przez Towarzystwo zaliczkowe 
w Krośnie przeciw nim o 200 zł. w. a. z. 
pn. z aktu notaryalnego 6 listopada 1879 l. 
rep. 5664 wniesioną dla tychże ustanawia 
się kuratorem Jędrzeja Owsiaka z Krościenka 
niżnego z substytucją Sabina Lewińskiego z 
K r s n a  wydaną uchwałę egzekucyjną z 30 
marca 1881 1 2532 doręcza się kuratorowi 
Jędrzejowi Owsiakowi któremu interesowani 
swe_ środki obrony udzielić miejsce zamiesz
kania sądowi podać, lub innego pełnomocni
ka ustanów ć winni, ile że w przeciwnym ra
zie skutki sami sobie przypisać będą winni.

O. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 24 listopada 1881

L. 1803. (3411 3 3)
Sąd obwodowy w Nowym Sączu wy

znacza na prośbę Augusta Tetmajera i Julia 
na Dunin Brzezińskiego z dnia 22 stycznia
1882 1 430 do oświadczenia się wierzycieli 
hi i ■oteeznych na prośbę powyższych o wy
da ie funduszów urbaryalnych dobr Ocho
tni a w depozycie sądowym przechowanych 
termin na dzień: 24 m ja 1882, o godzinie 
9 przed połud. na który się wszystkich 
wierzycieli hipotecznych do tutejszego sądu 
wzywa.

Ustanawiając dla wierzycieli hipote
cznych Wilhelma Zanderera, Mojżesza Gold- 
reicha i Markusa Eaufmana z życia i miej
sca pobytu niewiadomych, kuratorem adw. 
dra Bersona z podstawieniem adw dra 
Ciszewskiego, wzywa się tychże, aby bądź 
sami na tym terminie się stawili, bądź 
sobie pełnomocnika ustanowili.

O. k. sąd obwodowj 
Nowy Sącz, 8 kwietnia 1882.

L. 1029. ~  (2826 3— 3)
Ges. król. sąd obwodowy w Tarnowie 

zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
egzekutów Reislę Bloch, Perlę reete Józefę 
Friedberg i Feiwla czyli Fewla Blocha, ie 
w sprawie wykazania płynności i prawa 
pierwszeństwa wierzytelności do ceny kupna 
realności pod 1 53 w Tarnowie przedtem 
Chaji Eidli Bloch a względnie jej sp*dko- 
bierców własnej, w sprawie egzekucyjnej 
Estery Stieglitz prawonabywczyni J . M 
Schócnwettera przeciw spadkobiercom Chaji 
Eidel Bloch pto 1700 zł. w. a. wydaną zo
stała uchwała z dnia 10 września 1881
1. 10048.

Celem doręczenia lak tej jako też dal
szych w tej sprawie wydać się mających 
u1 hwał ustanawia się dla tych egzekutów 
kurat ora ad actum w osobie adwokata Dra 
Malawskiego z substytucją adwokata Dra 
Busk.

W Tarnowie, dnia 4 lutego 1882.

L. 2782. (2967 3—3)
Samborski sąd obwodowy uwiadamia 

Antoniego Herold nieznanego z miejsca po
bytu, że Anna Lanzendórfer (prawonabyw
czyni Franciszka Her.Jd) wniosła przeciw 
niemu dnia 8 marca 1882 podanie do 1. 2782 
pto 300 zł. o egz- kucyine opisanie realności 
pozwanego Antoniego Herold pod 1. k. 171 
w Dulibach ciała tabularnego ni stanowią
cej i sekwestracyą do-hodów rzeczonej real
ności, i że temuż pozwanemu postanowiono 
kuratorem ad actum pana Dra Fiternik 
w Sa oborze zaś tegoż zastępcą pana Dra 
Baczyńskiego w Stryju zamieszkałego.

Wzy-. a się zatem pozwanego, ażeby 
postanowionemu kuratorowi potrzebnej infor
macji udzielił lub też sądowi wskazał in 
nego zastępcę, w przeciwnym bowiem razie 
skutki niedbalstwa sam sobie przypisze. 

Sambor, 14 marca 1882.
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L. 4286 (3226)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy 
w Samborze podaje niniejszem do wiado
mości publicznej, że do rejestru handlowego 
dla firm pojedynczych wpisana została fl m a : 
„Lajos K risser"; posiadaczem takowej jest 
Lajos Krisser handlarz w Wełdzirzu zamie
szkały, a przedmiotem t eże :  handel drze
wem w Wełdirzu.

Sambor, 25 kwietnia 1882.

L. 80689. (3225)
C. k. sąd krajowy jako handlowy 

w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych firmy „Samuel F  scher“, 
której używać tenże będzie jako właściciel 
handlu korzennego w Krakowie, podpisując 
takową „Samuel Fischer1'.

Kraków, dnia 28 grudnia 1881.

L. 4126. (3310)
C k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza niniejszem, iz firma 
A. L. Langer, handel towarów mieszanych w 
Stanisławowie, w rejestr handlowy dla firm 
pojedynczych wpisaną została.

Stanisławów dnia 5 kwietma 1882.

L. 3967. ' (3311)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako 

handlowy ogłasza wykreślenie firmy Aleksan
der Wittels z rejestru dla firm pojedynczych 
i zaprotokołowanie firmy Aleksander Wittels 
& Kiesler w rejestrze dla spółek handlowych 
z siedzibą w Stanisławowie z tym dodat
kiem, że " baj soólnicy Aleksander Wittels i 
■Juliusz Kiesler do podpisywania firmy są
upoważnię,ni.

Stani ławów dnia 12 kwietnia 1882.

(3437)
L. 17049. C. k sąd krajowy jako han 

dlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, że 
w rejestrze Towarzystw zarobkowych i go
spodarczych przy firmie: „Towarzystwo za
liczkowe we Lwów e" Stowarzyszenie za
rejestrowane z nieogran czoną poręką, dnia 
17 kwietnia 1882 uwidoczniono, że na Wal- 
nem Zgromadzeuiu tegoż t iwarzystwa dnia 
12 marca 1882 odbytem, p. Antoni Zabicki 
ponownie na kadeucyę wyborczą od 14 mar
ca 1885 na Dyrektora Towarzystwa w myśl 
§. 4 i 48 ustęp I statutu wybrany i zatwier
dzony zo tał.

Lwów 22 kwietnia 1882.

sienią pisemnej obrony Gdy miejsce 
pobytu wymienionych pozwanych nie jest 
wiadome został dla nich ad v. Dziubiński 
kuratorem, a tegoż zastępcą adw. Dr. Krzy
żanowski mianowany. Wzywa się zatem z 
życia i miejsca pobytu niewiadomych poz
wanych. aby do swojej obrony służące środki 
ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub 
też innego zastępcę sobie obrali i tegoż są 
dowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniedbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodli m- sami 
sob*ie przypiszą.

Z c. k. sądu krajowego,
Lwów, dnia 24 marca 1882.

L. 19157. (3101 2— 3)
0 . k. sąd krajowy jako handlowy ^e  

Lwowie oznajmia nieobecnemu Janowi Za
niewskiemu, że przeciw niemu został dnia 
1 kwietnia 1882 1. 14042 na rzecz Adolfa 
Mussila wydany nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 320 złr. w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Jana Zaniewskiego 
nie jest wiadome, ustanowiono dla niego ku
ratora adwokata dra Jana Kuczkiewicza a 
tegoż zastępcą adw. dra. Józefa Pająka i 
wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu 
kuratorowi doręcżonym zostaje.

Wzywa się zatem Jana Zaniewskiego, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swojej obrony środki dostarczył, lub innego 
zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Lwów 2 maja 1882.

L 6477. (3360) v
G. k. sąd krajowy ja to  handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych, firmy „S. Engelstein" 
którą używać będzie Samuel Engelstein jako 
spedytor towaró* w Szczakowej.

Kraków, dnia 18 marca 1882.

L. 2029. 3196 2—3)
O. k. Sąd powiatowy w Białej zawia

damia D rotę Kulańską zamężną Przybylską 
a względnie j-j z miejsca pobytu, i z życia 
niewiadomych sukcessorów, że Hugon i Ko
man Pongratz tudzież pozostałe po Emeryku 
Pongratzu dzieci: Amalia, Emeryk, A rtur i 
Rudolf, wnieśli pod dniem 4 marca 1882 
do 1. 2029 pozew o uznanie pretensyi 400 r 
w. w. na realm śc Nr. k 63 w Białe; za
bezpieczonej za przedawnioną i o zezwolenie 
na wydanie w depozycie złożonej kwoty do 
rąk powodów, i że w tej sprawie t rmin do 
ustnej rozprawy na dzień 15 czerwca 1882
0 9 z rana wyznaczonym --ost. 1

Wzywa się przeto wymienionych nie 
wiadomych aby do ich obrony słtrące śro
dki ustanowionemu dla nu-h kuratorowi p. 
Dr. Ichheiserowi adwokatowi w Białej do
starcz) li, lub też innego zastępcę sobie obrali
1 tegoż sądowi w ym ienił, gdyż inaczej z za
niedbania wyniknąć mogące następstwa szko
dliwe sami sobie przypiszą.

O. k. sąd powiatowy.
Biała, dnia 17 marca 1882.

L 3701. “  (3275 2 - 3 )  :
O. k Sąd delegowany miejski dla spraw ' 

cywilnych w Krakowie w sporze Lobia Thorna 
et consortes pks. Hermanowi Rosenblum-mi 
pcto. 175 złr. ustanowią dla niewiadomego 
z miejsca pobytu Hermana Rosenbluma, ce
lem doręczenia temuż wyroku tu t sąd. z 1 
września 1877 1. 18257 kuratorem adw. dr>. 
Eibenschiitza.

Kraków 3 marca 1882.

L. 1249. (3391 2 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Podgórzu uwia

damia Jana Mrożka z miejsca pobytu nie
wiadomego, że celem doręczeuia mu tut są
dowej rezolucyi z dnia 4 lisiopada 1881 L 
5326 względem zaintabulowania prawa za
stawu dla sumy 350 zł. w. a w stanie bier
nym realności pod Nr. 23 w Rajsku tutejszy 
Notaryusz Adamski kuratorem dla niego u- 
stanowiony został i że mu równocześnie po
wyższą rezolucyę doręczono.

Podgórze, dnia 2 maja 1882.

L. 2116 (3197 2—3)
O k. Sąd powiatowy w Białej zawia

damia niniejszym edyktem z miejsca pobytu 
i z życ a niewiad mego Jerzego Nagórskiego 
tudz eż leżącą masę po Karoliuie Zagórskiej 
że przeciw nim i innym Hugo i Rornau P m  
gratzowie wnieśli pod dniem 6 marca, 1882 
do 1, 2116 pozew' o uznanie pret-nsyi 80 zł. 
m. k. na realrn śei nr 47 w Białej zabezpie
czonej za przedawnioną i wydanie im w de
pozycie złożonej kwoty, i że w tej sprawie 
termin 1882 o 9 z rana wyznaczono.

Wzywa się przeto wyż wymienionych 
niewiadomych aby do ich obrony służące 
środki ustanowionemu dla ni h kuratorowi p. 
Dr Ichheiserowi adwokatowi w Białej do
starczyli lub też innego zastępcę, sobie obrali 
i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej z za
niedbania wyniknąć, m o g ą c e  następstwa szko
dliwe sami sobie przypiszą.

0 . k sąd powiatowy.
Biała dnia 18 marca 1882.

L. 9740. (2800 2 - 3 )
O. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 4go marca 1882 1 9740 
wnieśli Ferdynand Gąsiorowski i Apolonia 
Kulczycka przeciw Dyonizemu Siekierzyń- 
skiemu, Annnie 8iekierzyń-kiej, Jakóbowi 
Stark, Jakóbowi Reimesowi, Herschowi Jo- 
nas, Henie Hescheles, He enie, Antoniemu 
i Ignacemu Fedorowiczom, Mojżeszowi Scha- 
pira, Basie czyli Basche Lewite, Reginie 
Schubenbeck, Markusowi Kisiel, Józefowi 
Rieger, Elżbiecie Klawel, Franciszkowi E l
żbiecie małż. Grebek, Józefowi Szeligow- 
skiemu, tudzież spadkobiercom kapitana Brei- 
nera tudzież c. k. Prokuratoryi skarbu Imię 
mem Wyg. Skarbu we Lwowie, c. k Proku
ratoryi im. funduszu inwalidów i in ych 
należytości w Ozerniowcaeh, i Gminie mia
sta Lwowa pozew o uznanie p !aw wierzy
cieli do wykupna realnoś i pod 1. 333'/* 
we Lwowie w depozycie p-zechowanej za 
zgasłe, wykreślenie odnośnych adnotacyi 
z tej ceny kupna i uznanie praw własności 
do takowej w J/s częściach Ferdynanda Gą- 1 
borowskiego a w 1/3 części Apolonii z Li 
panowiczow Kulczyckiej jako spadkobierców 
Śp Jana Erazma dw. im. i Augusty małż. 
Kulczyckich, na który to pozew wyznaczono 
termin dziewięćdziesięciodniowy do wnie-

L 828. (3357 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie wzy

wa niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha 
Łączkę aby się do spadku Jakuba Łączka 
zmarłego w Pawłowie 22 listop-da 1874 w 
ciągu ludnego roku do sadu tutejszego zgło
sił, gdyż po upływie tego czasu spadek z u- 
stanowionym dlań kuratorem Andrzejem 
Czupryną pertrakowanym zostanie.

0 . k. ssd powiatowy 
Dąbrowa, dnia 30 stycznia 1882.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weiss- 
hausa nie jest, wiadome, ustanowiono dla 
ni, go kuratorem adwokata Dra Dziubińskie
go a tegoż zastępcą adwokata Dra Krzyża
nowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mia 
nowanen u kuratorowi deręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Zygmuntu Weisshau- 
sa, aby ustanowionemu kuratorowi służące 
do swojej obrony środki dostarczył lub in 
nego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze 
zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sam sobie przypisze

Lwów, dnia 13go maja 1882.

L. 11831. (.3218 1— 3)
0. k sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że na prośbę Abrahama i Izaaka Jarm ar
ków uchwałą z dnia 28 maja 1881 1. 22829 
zezwolił na wydzielenie z dóbr Wojtkowa 
wielka gruntu pod 1. k 42 w niwie Sanie 
położonego, utworzenie z tego gruntu no
wego ciała tabularnego i zaintabulowania 
proszących za jego właścicieli.

Gdy miejsce pobytu Samuela Herziega, 
wierzyciela hipotecznego dóbr Wojtkowa 
wielka, nie jest wiadome, został dla niego 
adwokat Dr Pająk kuratorem a tegoż zastę 
pcą adwokat Dr. Bliziński mianowany.

Wzywa się zatem Samuela Herziga, 
aby do s s ojej obrony służące środki usta
nowionemu kuratorowi dostarczył, lub też 
innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Z c. k sądu krajowego 
Lwów, dnia 24go marca 1882.

L 5765. (3204 1— 3)
Ces. kr. sąd powiatowy w Krośnie po

daje do wiadomości, że po zmarłym w Tar
nowie dnia 18 kwietnia 1846 bez pozosta
wienia ostatniej woli rozporządzenia Józefie 
SamulewFzr pertraktacja spadku na podsta
wie usiawniczego porządku dziedziczenia 
wdrożoną została.

A. Gdy sadowi imie, życie tudiież 
miejsce pobytu żony ś. p. Józefa Samulewi- 
cza, która do spadku konkuruje, wi&domem 
nie jest, przeto ustanawiając dla niej kura
torem p. Alojzego P/etrzyekiego, kasjera 
magistratualnego w Krośnie, wzywa się. ią 
zaraz m, by w ciągu .jednego roku od daty 
niniejszego edyktu, tern pewniej w tutej
szym sądzie się zgłoska, i cieklara yę do 
powyż rzeczonego spadku wniosła, ileże po 
upływi-* tego terminu, p-rtraktacya spadku 
z ust nowionym dla niej kuratorem prze
prowadzoną zostanie.

Krosuo, 30 października 1881.

L, 1695. (3370 1—3)
O. k. sąd powiatowy w S arym Są-zu 

podaje do wiadomości, iż dla leżącej masy 
spadkowej Michała Palmariua, dla niewiado
mego z życia i m ejsca pobytu Józefa Pal- 
mariua, dla spadkobierców Józefy z Palmari- 
oów Wołoszyńskiej to jest: dla Włodzimie
rza Wołoszyńskiego, Wandy Woh szyńskiej
i. ks Michała Wołoszyńskiego wszystkich 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych, da
lej dla niewiadomych z nazwisk', życia i 
miejsca pobytu spadkobierców Tomasza Stau- 
bera wreszcie dla spadkobierców Domi eli 
z Palm arnów  Rucińskiej t j. Albina Ruciń- 
skiego niewiadomego z życia i miejsca po
bytu i dli masy spadkowej Julu z Rn ciii- 
skich Prasehillow-j, z p iwdu wniesione# • 
prz-z Ad Ifa Yaybingera i przeciw nim jako

współpozwanym pozwu de praes. 20 marca 
1882 i. 1695 o zniesienie współwłasności 
realności pod 1. k. 24 w Starym Sączu, usta
nowiono kuratmetn ad actum adwokata Dra 
Jarosza w Nowym Sączu.

Wzywa się zatem z życia i miejscu 
pobytn niewiadomych w»półpozwanych, by 
na terminie w dniu 28 czerwca 1882 o go
dzinie 10 rano, do rozprawy ustnej wyzna
czonym, albo osobiśue, albo przez wykaza
nego {ełnomocnika stanęli, albo ustanowio-' 
nemu kuratorowi potrzebnych środków do
wodowych dostarczyli, gdyż inaczej wynikłe 
z zaniedbania skutki sami sobie przypiszą

Stary Sącz, dnia 15 kwietnia 1882.

L. 5798. (3430 1 - 3 )
G. k sąd powiatowy w Radłowie wzy

wa Marcina Kolczaka, z miejs a pobytu nie
wiadomego a powołanego do spadku po Mi
chale Kolczaku dnia 19 października 1879 
r. w Mieehowicach wielkich z pozostawa
nie ostatniej woli rozporządzenia zmarłego, 
aby się w ciągu jednego roku od dnia dz - 
siejszego w sądzie tutejszym zgłosił i dekla
rację do spadku wniósł, inaczej pertraktacja 
ze spadkobiercami deklarowanymi i F ranci
szkiem Bo osą kuratorem nieobecnego prze
prowadzoną będzie.

Radłów dnia 7 lutego 1882.

L 2316 _ (3258 1 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Lisku uwiada

mia, że Pazia Fedorkanicz z Bereski w roku 
1847 bez ostatni.j woli rozporządenia umarła.

Gdy pobyt powołanego do spadku Jó
zefa Fedorkan;-za ni--wiadomy, wzywa się go, 
aby w przeciągu jednego roku od umieszcze
nia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej" o- 
świadczenie s* e względem przyjęcia s adku 
wniósł, gdyż inaczej postępowanie spadkowe 
z spadkobiercami do przyjęcia spadku oświad
czonymi i kuratorem Leszkiem Hryckewia- 
nem przeprowadzone będzie.

Lisko dnia 24 kwietnia 1882.

>oires?Pir.a prywato a

Ogłoszenie.
Ponieważ posiedzenie Towarzy

stwa Zaliczkowego w  K r o ś n i e  w 
dniu 16 maja 188 i  nie przyszło do 
skutku przeto w myśl ustępu 2 §. 44 
statutu, zaprasza się P. T. członnów  
ponownie na

Ogólne Zgromadzenie
w  d n i u  m a j a  188.*4, o go
dzinie 10 przed południem w lokalu 
Rady powiatowej Krośnieńskiej odbyć 
się mający , z tym samym porządkiem 
dziennym, który umieszczony był i w 
ogłoszeniu w Nr. 102 „Gazety Lwo
wskiej" z dnia 4 maja 1882, nadmie
niając, iż obe-ni na tem zgromadzeniu 
członkowie, bez względu na przepisa
ny statutem komplet, do powzięcia 
uchwał będą upoważnieni.

KROSNO, d. 17 maja 1882.
Prezes Rady nadzorczej

(.3536) S tarow ieysk i.

L 458. (3307 1 - 3 )
Do spad1'u  zmarłego w Burzycie Ja

kuba Kocjana powołaną jest tegoż córka Zo
fia Krawczyk, nieobecna i z miejsca pob tu 
niewiadoma.

Wzywa się takową, ażeby w przeciągu 
jednego roku i 6 tygodni c. k. sąd o swoim 
pobycie zawiadomiła, ity.cz-j pertraktacja 
z kuratorom tejże Józ fera Koc) auem prze
prowadzoną zoranie.

G. k. sąd powiatowy 
Tuchów, dnia 23 lutego 1882.

1. 20957. (349.1 1—3)
0 . k sąd krajowy jako sąd handlowy

we Lwowie oznajmia nieobecnemu Zygmun- j 
towi Weisshaus, że przeciw niemu został - 
dnia 13go maja 1882 do 1. 20957 na rzecz 
Leona Laufera wydauym nakaz zapłaty su- 
my wekslowej 140 zł. z pn.

K A N T O R  W Y M I A N !
c .  k .  u p r z y w .  g a l i © .

Akcyjnego Bankn Hipotecznego
kupuje i sprzedaje

wszystkie? efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi

6%  L I S T A  H I P O T E C Z N E ,
5°]0 Listy hipoteczne.

jako też

|5 ° |0 Premiowane Listy hipoteczne,
^  która według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Rn. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 

i. najwyższego o-t % dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów fundusz v oh, pupilarnyeh, kaucyj małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i wadya są w tymżp kantorze do nabycia.
Wszystkie poloeenia % prowfmcyt wykonują s ią  *.o po

kursie yin, l»esn doliezenrin prowlayl. (2291 15—?)

t a e e e e e e e e a e e e & r o e e e e e e m e e e e e D P
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I H I a . z i m i e r z  I _ i e - w i c ł c i
Crłówny skład dla Cwalicyi

Porcelany, Szklą i Towarów mieszanych
we L W O W I E  ulica Trybur.alska I. 6

z a lo to n *  w r o k u  1 8 4 5 ,

p o i p c a  M t W ! i ® Ł E

( I ł © n  © l i  y )  morskie, naturalne do pasztecików,
mózgu i t. p.

1§5 sztuk 2 złr. JW (1363 5 -? )

Podziękowanie.
Kiedy z rąk lichwiarskich lud w kraju w 

ogóle począł się otrząsać, znaleźli się tacy dłu
żnicy, którzy nie mieli już na tyle sił, aby się 
oprzeć przed egzekucją trzeciego stopnia sądową 
Toż widzieliśmy na przykładzie w naszej wsi. Bóg 
wszechmocny, który kieruje światem, zesłał nam 
Dobrodzieja, a nim jest obecny nasz czcigodny 
Sędzia pan F r a n c i s z e k  K u r n e ,  który 
roztropnością swoją usiłował tak korzystnie 
wpływać na wierzycieli z jednej a dłużników 
z drugiej strony, że wydzierżawiwszy pod ko- 
rzystnemi warunkami realności, nietylko urato
wał, od publicznego przymusowego sprzedania, 
ale nadto postawił upadających w tej pozycyi, 
że realności ich własnością zostaną,

Z chlubą tedy nazwać możemy takiego 
dobrodzieja wybawicielem ludu, bo wybawił od 
tułactwa liczne familie. Dzięki najpierw Wszech
mocnemu Panu, że oddał takiemu mężowi zakres 
wymierzania sprawiedliwości, a Tobie czcigodny 
sędzio dobrodz żvczymy błogosławieństwa „Bo
żego" w tym zawodzie

Z urzędu gminnego 
W o l a  B a u iió w s h a , 4 maja 1882. 

Jędrspj K rzak wójt. B łażej Krawiec, zastęp- ; ^

iluż nadeszły wszystkie 
gatunki świeżyckM  Minraliicl.

Za odstawę do kolei nie liczę.
Poleca się (: 04?» e—o)

Karol Klimowicz
W a ł o w a  1 . 1 1 .

J Dr. A. Majewskiego J
t

ca. Ignacy Sapeela, radny. 
Fi'a , radny

W  awrzyniec 
(3497)

jooooa soooocm
W willi przy ulicy Kleina 1.7,

jest do najęcia od 1 czerwca 1832

pierwsze piątro z balkonem składające si; z 
6 pokoi— 2 przedpokoji, kuchni, spiżarki i 
innych przynależytośei. Widok na ogród Po- 

jezuicki. Bliższa wiadomość u dozorcy. (3353 3 - 3 1

O O D O Q ^ Q 4 D D Q O Q | _ Q O

Koncesyonowany
Zakład posługaczy

miasta Lwowa
plac Halicki 1. 7.

utrzymuje stale wykazy pomieszkać do wynajęcia, 
oraz przyjmuje od P. T. Właścicieli domów zgłosze

nia na opróżnione pomieszkania bezpłatnie.
Zakład przyjmuje plakaty do rozlepiania na 

własnych tablicach, z obowiązkiem utrzymania tako
wych przez czas z góry oznaczony, oraz przyjmuje 
spedyeyę towarów i posyłek kolejowych, przewożenie 
mebli i wszelkie inne roboty w usługach publicznych, 
poręczając za punktualne i spieszne wykonanie 
wszystkich czynności swą kaucyą złożoną w świetnym 
Magistracie miasta ‘Lwowa.

Zarząd Zakładu przyjmuje zamówienia na 
drzew o op a łow e.

(1897 7-i2> Zarząd.
(3478 1— 3")

Ogłoszenie.
W gminie J e z i e r n i e  ma się pobudo 

wać nowy murowany budynek 3okólny, którego 
koszta bndowy według zatwierdzonego planu i 
kosztorysu są na 8675 zł. 08 ct. w. a. obli
czone.

Budowę tej szkoły uchwaliła miejscowa 
Rada szkolna oddać w przedsiębiorstwo przez 
licytacyę, która odbędzie się na miejscu w JE 
ZIERNIE, w dotychczasowym budynku szkol
nym.

Oferty przez P P. przedsiębiorców mogą 
być ustnie lub pisemnie wnoszone, licytacja 
zaś ustna odbędzie się, d n i a  i  c z e r w c a  
1>. r .  przed południem, poezem nastąpi otwar
cie ofert pisemnych; miejscowy komitet szkolny 
zaitrzega sobie jednakże tej oferty zatwierdzenie, 
którą za najkorzystniejszą uzna.

Przed rozpoczęciem licytacyi mają P. P 
przedsiębiorcy, życzący sobie otrzymać to przed
siębiorstwo, złożyć u p. przewodniczącego miej
scowej Rady szkol kaucyą w kwocie 434 zł., 
którą w razie przyjęcia oferty należy najpóźniej 
w lO  dni po zatwierdzeniu oferty uzupełnić do 
kwoty wynoszącej 10 prc tej sumy, za jaką 
przedsiębiorstwo budowy będzie powierzone, któ
ra to kaucja będzie wydaną p. przedsiębiorcy 
dopiero po należytem ukończeniu budowy i wy
pełnieniu przyjętych zobowiązań.

Kaucye złożone przez P. P przedsiębior
ców, których oferty nie będą uwzględnione, 
będą im po ukończeniu licytacyi zaraz oddane.

Plan i kosztorys budować się mającej 
szkoły mogą być od dnia dzisiejszego aż do dnia

w K  i s i e 1 c e
otwarty przez cały rok

przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrze
niem i d o ch o d zą cy ch  do kuracyi, 
która się odbywa od 6 — 8 godziny rano i 
od 4 6 godziny popołudniu pod nad
zorem lekarza. (2880 8 —?)

D o  s p r z e d a n ia
buhajk i

Bliższe szczegóły ydzieli Zarząd 
dóbr Ossowee, poczta w miejscu.

_________________________________ (3455 1 -2 )

mr Cztery medale zasługi. 
Piegi, opalenie słoneczne i dziuby

usuwa (2981)

A n t t l l e i i t i l S a  X !  !
Twarzy przywraca białość delikatność i przejrzystość 
Cena 2 zł. — Nabyć można we Lwowie ulica Ko
pernika 1. 3, w lilii w Krakowie : Sukiennice i. 20.

Pudr książęcy
b i a ł y ,  c i e l i s t o  - r ó ż o w y  i ż ó ł t a w y ,

niezrównany, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie 
przylega do twarzy i czyni zadość wszelkim wyma
ganiom. — Pudełko po 60, 70, 1 złr., 1.20 1 1.60.

Kancelarya adwokata

od 6‘ maja 18X2
przy ulicy Kościuszki pod 1. 14.

(3156 3 3)

WTw Maturalne
«* «ZL y

tegorocznego nalewu
poleca handel r2991 2 -8 )

Si, Markiewicza
l l  O W I E , w B y n k u  lic * . 4 2

! M A € - 1 0 L I.M A
jedyny środek odświeżający płeć; skóra sucha, szorst
ka i zgrzybiała pod wpływem M a g n o l i u y  staje 
się miękką, przejrzystą i delikatną. M a g n o l i im  
usuwa c z e r w o n o ś ć  n o g n , niszczy w ą g r y  t. j. 
czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy 

nosa. Cena 'ego znakomitego środka 1 zł. 5 0  et.

Woda liliowa
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi 
pod wpływem tej cudownej wody po kilkakrotnem 

użyciu zupełnie nikną. — Cena 1 zł. 5 0  et.

Orientalina czyli Pudr v; płynie
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przy
jemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją 

i konserwuje. — Cena 1 zł.
Nabyć można we LWOWIE: Ulica Kopernika i 

1. 3, w KRAKOWIE: Sukiennice 1. 20. n

J .  I h n a to w ic z .

jeszcze w sile wieku, 
z wieloletnią prakty
ką, posiadająca kon
certową grę na for
tepianie, oraz nauki 

klasyków w trzech językach, połączoną z konwersa- 
cyą w  tychże — poszukuje umieszczenia na wsi 

Bliższa wiadomość: I .w ó w , u l i c *  P a ń s k a  
1. 1 , pod lit. .1. M . II piętro_______(3434 2—5)

Dyetaryusz
uzdolniony, obznajomiony z wszelką mauipulacyą są
dową, to samo i w czynnościach przy zakładaniu 
nowych ksiąg grunt9vyych — poszukuje miejsca wsa
dzie.— Wiadomość: S t a n i s ł a w  M o d l : s z e w s k i  
poste restante S ł r z y ż ó w .  (3523 1—3)

OOOODOOOCOOOOUOO
L. J13. (3397 2—3)

w *  W szkole krajowej średniej 
rolniczej

w Czernichowie
uczniowie kończący w roku bieżącym  
nauki z d. 1 lipca udać się muszą 
na jednoroczną praktykę do gospo
darstw dobrze prowadzonych.

Ktoby sobie życz;,l użyć w swym  
majątku takiego praktykanta, raczy w 
jak najkrótszym czasie zgłosić się pi
semnie do dyrekcyi szkoły, przez Kra
ków — peczta — C z e r n i c h ó w .

w e

_A__
JHLlłVE»&L, Ż E Ł A Z K Y  

we LWOWI E,  ulica Halicka.
Poleca jako niezbędne przy dobrem gospodarstwie : 

M a s z y n k i  amerykańskie do strzyżenia bydła.
„ francuskie do strzyżenia koni.

Szczotki amerykańsk. ze staiowemi drutami do koni. 
Największy wybór wszelkich nożow niczych  

wyrobów, jako to:
Noży stołowych, kuchennych, brzytew s z w a j

carsk ich  i innych, nożyczek itp.
DITTMARA słynne narzędzia ogrodnicze.
K ic h n ie  naftow e najlepszych konstrukcji, zu

pełnie nie kopcące po zł. 3, 4, 5.50 i 7 zł. 
S k ład  n aczyn ia  ku chen nego emaliowane

go, po cenach możliwie najniższych, 
gĘ jT  Jedyny skład k a p sli do b u telek

wszelkiego rodzaju! (2803 9—20)

S » ś d * i B
zdrojowisko kąpielowe siarczan?, przeważnie dla 
cierpień artrytycznych i reumatycznych, odległe 
o 3 mile od Lwowa, milę ód Gródka stacji 
kolei Karola Ludwika i tyleż od Szezerca stacji 
kolei Albrechta.
Sezon kąpielowy trwa od 20go 

maja do 20 września
Utm k ład ó w ?  Dr. Stanisław Jana.

Zakład posiada 12 domów o 180 poko- ! 
jach, prywatnych około 300 u włościan.
W miejscu: urząd pocztowy, i telegraficzny, ;
apteka domowa dwie restauracje, sklep z j  
wodami mineralnemi, czytelnia, muzyka pod j 
dyrekcyą kapelmistrza weteranów P. Bogena, i 
park rozległy, sala balowa i t d. Łazienki w j 
r. b. przebudowane i według wymogów bal- 
ncotechiiiki urządzone.

Na rzeczce Wereszczycy wybudowano ła
zienki dla kąpieli zwykłych. Komunikacja ułat
wiona wozami pocztowemi, fiakrami i wóz
kami włościańskiemi tak ze Lwowa jak z Gró
dka i Szezerca. Pociągi kolejowe przycho 
dzą do Gródka, z Krakowa pospieszny o godz 
4 min. 35 rano mięszany o 10 min. 2 przed po
łudniem. i o Bmej min 10 wieczór; ze Lwowa 
zaś pospieszny o 11 min 20 wieczór, mięsza 
ny o 5 min 26 rano i o 5 min 49 po południu.

jako to :
Nowości z konfekcji (lla dam

iulicapoleca
najnowszego 

w największym wyborze — 
Karola Ludwika

fasonu 
we Lwowie, 

! .  3

MAGAZYN SCHAYEROW. 8
(2484 6I - ?) j j i

^3

Od najbliższej stacyi kolei 
Muszy na-K rynica

19 kilometrów.
Pociągi od 15go czerwca 
do 30go września dwa ra

zy dziennie.

€. k. Zła kl ad zdrojowy

w Krynicy Poczfa i telegraf 

w samym Zakładzie.

licytacyi u p przewodniczącego miejs. Rady j Do Szezerca, ze Stanisławowa i Stryja 6 godź 
szkol, przejrzane, gdzie również można się do- : mjn 50 wieczorem.
wiedzieć o bliższych warunkach przedsiębiorstwa. J Bliższych wyjaśnień udziela zarząd zz

Z  Rady szkolnej miejscowej.
_ J e z i e r n a ,  d. !6 maja Ih82

kładu zdrój o w o-kąp ido we.g o, w L a h i e n i i
(3181 .) 9 ) i

Okres zdrój owo kąpielowy trw aodlago maja do 30 września.
posiada 18 zdrojów szczawy alka1 iczno-żel azistej, z  których 6 świeżo chemicznie zbada
nych — 953 pokojów gościnnych — 7 p u b liczn ych  reafnnracyj — 3  h o 
tele, t i gtuachy taaskbue o lOO gab inetach  z w szelk iego  rod ła j u  

k ą p ie la m i, ogrzewane, mi według metody Schwartza,
A p tek ę  ze sk ła d em  w ó d  m<moralnych zam iejscow ych , trudnią

cą się wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z  igliwia na kąpiele balsamiczne, — 
Czytelnię 40  gazet i w ypożycza ln ię  książek
Zakla-ł g im n astyczn y  ' k ą p ie li rzeczn y ch , tudzież tea tr  p o lsk i 

i  doborow ą ork iestrę:
Podczas sezonu ord yn u je 6e iii p. p. lekarzy .
Wody mineralne Krynickie napełniane do flaszek dla exportu najnowszą metodą, mo

cą której owe wody zatrzym ują w sobie wsz/ikie swe składniki, a zatem swą właściwość 
i  też same skutki ja k  przy ich zdrojach, są  u zn a n ym  śro d k iem  leczn iczym  
iv niedohrewności i błędnicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączo
nych z osłabieniem trawienia lub z biegunką, w rozlicznych chorobach organów płcio
wych u  niewiast, jakoteż iv przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na osłabieniu, 
tudzkż są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i  skrofulicznej u  dzieci.

P rzy dworcu kolejowym iv M uszynie oczekują na podróżnych f ia k ry  i  w ózki  
góralsk ie.
Od 15g<> m aja do 1 4 go cżernea , tudzież od  Igo do SO.go w rześnia, 
n a jla tsz y  sezon, podczas U  rego ceny potnieszkań są o jedną trzecią zniżone. 
Portycr w Żak la--iasie u d zie la  b ezp ła tn ie  inform acyJ o n irza jętych  
p om iószk an iach .

N a razie w ysiąść m ożna w h v te in  K ra k o w sk im  „pod Koroną"  
Namówienia wa wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z do

łączeniem. zadatku od 15go maja, a później od dnia nadejścia listu z picniądzmi p rzy j
muje

C e s .  k r ó l .  K a r is ą d  Z a k ł a d u  z d r o j o w e g o
w  K r y n i c y  w (Galicy i.)

L 250. _____ _____  (1620 6 -  . t

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. GSSRieekiego .1 12 dom Wernera Papier z c. k. uprzyw. fabryki pa^

"M  '•*  •» ó „ 9 W s S f


